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 Verbrauchsmaterial 
und Zubehör Ausgabe

•	Hörakustik
•	HNO

Gültig ab
Januar 2026

FIAB Nassgelelektroden F9047
Beutel zu 50 Stück
Die ideale Nassgel-Elektrode für 
Standardableitungen. 
•	 Gelierte Elektroden
•	 Anschlußart: Druckknopf
•	 Hautkontaktfläche (L x B): 
    44 x 32 mm

Patiententaster PT1
Patiententaster mit sehr 
stabilen Drucktaster. 
Das Gehäuse ist aus 
Metall. 
Länge: 2 m
•	 Weitere Infos: Seite 44

nur

10,45 €
Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0010 1 Beutel 10,45 € 

50 Stück

Packung

ab

59,90
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Der Katalog ist ab dem 01.01.2026 gültig und ersetzt alle vorangegangenen Kataloge und Preislisten. 
Beachten Sie auch unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Die AGB finden Sie hier: www.datmed.de/unsere-agb
Alle in der Preisliste angegebenen Preise verstehen sich netto ab Lager, zzgl. der am Tag der Auslie-
ferung gültigen MwSt. Alle Preisangaben in €. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 
Unsere Auftragsverarbeitungsrichtlinien, gemäß DSGVO (Datenschutzgrundverordnung) finden Sie auf 
unserer Homepage: https://datmed.de/privatsphaere-datenschutz
Gerne können Sie diese auch schriftlich anfordern: DATMED OHG, Datenschutzbeauftragter, Burger 
Straße 28, 42929 Wermelskirchen.
Die in Bildern dargestellten Produkte können vom gelieferten Produkt abweichen. Die Artikelbeschrei-
bung und Bestimmung des Artikels ist jedoch korrekt.

Versandkosten zzgl. MwSt.

bis 1 kg	 9,50 € DL4001

über 1 kg bis 2 kg 11,50 € DL4002

über 2 kg bis 4 kg 14,50 € DL4003

ab 4 kg 18,90 € DL4004

Aufpreis für Expresszuschlag bis 10 kg 29,50 € DL4006

Typ
10

10 Stück nur

9,90 €
Ohrstöpsel Typ 10
Passend für verschiedene Geräte 
(siehe Seite 14). 8 Größen.

16,90 €
Art.-Nr. Größe Farbe
MTZ2027 11 mm weiß
MTZ2028 13 mm gelb
MTZ2029 15 mm grün
MTZ2030 18 mm blau

Art.-Nr. Größe Farbe
MTZ2023 6 mm lila
MTZ2024 7 mm gelb
MTZ2025 9 mm grün 
MTZ2026 10 mm blau

10 Stück 100 Stück

9,90 € 99,00 €

gespart!
41%
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“Günstig
und gut.

Ausgesucht
für Sie!”

Wir freuen uns auf Ihre Bestellungen
•	 Telefon	      02196 8869 440
•	 Fax              	      02196 8869 441
•	 E-Mail  	      info@datmed.de

Knallhart
kalkuliert!%

nur

10,45 €
Sehr günstige 

Nassgelelektroden - 
ideal für BERA-Ableitungen i

50 Stück
Packung

FIAB Nassgelelektroden F9047 / Beutel zu 50 Stück
Die ideale Nassgel-Elektrode für Standardableitungen. 
•	 Gelierte Elektroden
•	 Anschlußart: Druckknopf
•	 Hautkontaktfläche (L x B): 44 x 32 mm

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0010 1 Beutel 10,45 € 
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Weitere Artikel auf Anfrage.

”Neu:
Ohrstöpsel-

Finder:
Seiten 18-21!”

Jeder Artikel in diesem Katalog, der mit diesem Symbol versehen ist, wird von 
DATMED®, aufgrund des hervorragenden Preis-Leistungs-Verhältnisses empfohlen.

Das DATMED®-Sigel "AUSGEZEICHNET", erhält ein Artikel aufgrund eines besonders 
positiven Kundenfeedbacks und der damit ausgezeichneten Qualität.

Ambu® Blue Sensor NF-00-S
Beutel zu 12 Stück
•	 Die idealen Einmalelektroden für Babys
•	 Trägermaterial: Gewebe
•	 Siehe Seite 39

IDEAL für
Babys & Kleinkinderi

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ00171 1 Beutel 10,90 €

Bestellen Sie hier: 	                     02196 8869 440			     02196 8869 441   	            info@datmed.de	



VertiGoggles® 
        vHIT • VNG • OKN

•	 Herausragende Pupillendetektion
•	 Modular aufrüstbar
•	 Binokulares System
•	 Sehr elegante superleichte Brille
•	 Einbindbar in die Praxis-/Klinik-EDV

5

Hier erfahren Sie mehr: www.datmed.de

VertiGoggles® im Einsatz

Verfügbare Tests
•	 Video-Kopfimpulstest
    alle Ebenen: lateral, LARP, RALP
•	 Spontannystagmus
•	 Kalorik
•	 Lage-, Lagerung
•	 Optokinetik/Okulomotorik
•	 Add-On Torsion
•	 OCR-Test (Ocular Counter Roll)

One 
for 

ALL!

Bestellen Sie hier: 	                     02196 8869 440			     02196 8869 441   	            info@datmed.de	
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Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2017 8 mm grün

MTZ2018 10 mm rot

MTZ2019 12 mm blau 

MTZ2020 14 mm grün

MTZ2021 16 mm rot

Ohrstöpsel Typ 2 passend für die Produkte der Firmen: Neurosoft: A-Screen, Neuro-Audio-
Screen, Neuro-Audio-Smart, Neuro-Audio / Interacoustics: OtoRead (I), AT235, AA220, AA220, 
Eclipse, MT10 / Maico: Eroscan, RaceCar MI 22, MI 23, MI 24, MI 26, MI 34, MI 44 / Echodia: 
Otodia, ELIOS, Babyscreen / Otometrics: Oszilla TSM-400, TSM-500 / Otometrics: Capella 2, 
Zodiac 901, Biologic AuDX Pro (+Flex)

Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2041 10 mm grün

MTZ2042 11 mm gelb

MTZ2043 12 mm rot

MTZ2044 13 mm blau

MTZ2045 14 mm grün

MTZ2046 16 mm gelb

Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2034 3-6 mm gelb

MTZ2035 4 mm rot

MTZ2036 5 mm blau 

MTZ2037 6 mm grün

MTZ2038 7 mm gelb

MTZ2039 8 mm rot

MTZ2040 9 mm blau

100 Stück

92,50

Typ
1

MTZ2017, 8 mm

MTZ2020, 14 mm

MTZ2019, 12 mm

MTZ2018, 10 mm

MTZ2021, 16 mm

MTZ2040
9 mm

MTZ2039
8 mm

MTZ2038
7 mm

MTZ2037
6 mm

MTZ2036
5 mm

MTZ2035
4 mm

MTZ2034
3-6 mm

10 Stück

9,25

Die Ohrstöpsel der Typen 1, 
2 und 3 sind laut Hersteller 

Einmalartikel. i
Ohrstöpsel Typ 1 für die Resonance-Tympanometer
Resonance: R15C, R25C, R35C, 
R16M, R26M, R36M

Ohrstöpsel in 5 verschiedenen Größen. 
Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe.

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €

OAE/TYMP Ohrstöpsel



Latexfrei!
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MTZ2046
16 mm

MTZ2045
14 mm

MTZ2044
13 mm

MTZ2043
12 mm

MTZ2042
11 mm

MTZ2041
10 mm

“Super Ohrstöpsel
für einen

Top-Preis!”

Die Ohrstöpsel sind latexfrei. 
Ohrstöpsel in 13 verschiedenen Größen. 
Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe

Typ
2

Die Ohrstöpsel Typ 2
 sind latexfrei und haben eine 
sehr angenehme Konsistenz! i

Art.-Nr. Größe Farbe
MTZ2100 3-8 mm blau
MTZ2101 7-11 mm gelb
MTZ2102 10-14 mm orange 
MTZ2103 12-16 mm rot
MTZ2104 4-7,5 mm grün
MTZ2105 6,75-12,5 mm rot
MTZ2106 11,75-16 mm blau

MTZ2100
3-8 mm

MTZ2103
12-16 mm

MTZ2102
10-14 mm

MTZ2106
11,75-16 mm

MTZ2105
6,75-12,5 mm

MTZ2104
4-7,5 mm

MTZ2101
7-11 mm

Typ
3

Ohrstöpsel Typ 3 "Multi-Size"
Die "Multi Size" sind für viele Geräte-
typen geeignet. Siehe Seiten 18-21.

Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe.

Direkt im Webshop bestellen: www.datmed.de/shop

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €
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Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2047 3-6 mm grün

MTZ2048 6 mm gelb

MTZ2049 7 mm rot 

MTZ2050 8 mm blau

MTZ2051 9 mm grün

MTZ2052 10 mm gelb

MTZ2053 11 mm rot

MTZ2054 12 mm blau

MTZ2055 13 mm grün

MTZ2056 14 mm gelb

MTZ2057 16 mm rot

MTZ2058 18,5 mm blau

600040 5-8 mm rot

600041 7-11 mm blau

600042 11-15 mm grün

MTZ2047
3-6 mm

MTZ2048
6 mm

MTZ2049
7 mm

MTZ2050
8 mm

MTZ2051
9 mm

MTZ2052
10 mm

MTZ2053
11 mm

MTZ2058
18,5 mm

MTZ2057
16 mm

MTZ2056
14 mm

MTZ2055
13 mm

MTZ2054
12 mm

Ohrstöpsel Typ 4 passend für die Produkte der Firmen: 
Interacoustics: Titan, AT235 (mit einer durchsichtigen 
Sondenspitze), new MT10, Eclipse (mit einer durchsichti-
gen Sondenspitze), OtoRead II / Maico: easyTymp, Touch-
tymp Racecar / Madsen/Otometrics/Natus: Accuscreen, 
Zodiac (neu) / Path Medical: alle Sentiero Produkte / GSI: 
TympStar Pro, Allegro, Novus und Corti
Ohrstöpsel in 15 verschiedenen Größen.

Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe. Latexfrei!

“Die Ohrstöpsel
Typ 4

haben die ideale 
Konsistenz!”

100 Stück 

92,50

600042
11-15 mm

600041
7-11 mm

600040
5-8 mm

Die Ohrstöpsel der Typen 4, 
5 und 6 sind laut Hersteller 

Einmalartikel. i

Typ
4

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €

OAE/TYMP Ohrstöpsel
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Ohrstöpsel Typ 5 passend für die Geräte der Firmen Interacoustics: Titan, AT235, AA220, 
Eclipse Amplivox: Otowave Maico: easyTymp, MI22, MI23, touchTymp, MI24, MI26, MI34, 
MI44, Grason-Stadler: Tympstar, SPL60 (RECD)
Die Ohrstöpsel sind latexfrei. 
Ohrstöpsel in 13 verschiedenen Größe. 

Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe.

Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2007 10 mm rot

MTZ2008 11 mm blau

MTZ2009 12 mm gelb

MTZ2010 13 mm grün

MTZ2011 14 mm rot

MTZ2012 15 mm blau

MTZ2013 19 mm gelb

Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2000 3 mm grün

MTZ2001 3-5 mm rot

MTZ2002 4-7 mm blau

MTZ2003 5-8 mm gelb 

MTZ2004 7 mm blau

MTZ2005 8 mm gelb

MTZ2006 9 mm grün

Typ
5

MTZ2001
3-5 mm

MTZ2002
4-7 mm

MTZ2003
5-8 mm

MTZ2004
7 mm

MTZ2005
8 mm

MTZ2006
9 mm

MTZ2007
10 mm

MTZ2008
11 mm

MTZ2009
12 mm

MTZ2010
13 mm

MTZ2011
14 mm

MTZ2012
15 mm

MTZ2013
19 mm

Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2800 9 mm schwarz

MTZ2801 12 mm grün

MTZ2802 16 mm rot

MTZ2803 20 mm blau

MTZ2800
9 mm

MTZ2803
20 mm

MTZ2802
16 mm

MTZ2801
12 mm

Ohrstöpsel Typ 6 passend für die 
Produkte der Firma Welch Allyn: Micro Tymp, Micro Tymp 2
Ohrstöpsel in 4 verschiedenen Größen.
Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe.

Typ
6

Direkt im Webshop bestellen: www.datmed.de/shop

10 Stück 

12,00

Die Ohrstöpsel Typ 5
 haben eine 

sehr weiche Konsistenz! i

10 Stück 100 Stück

12,00 € 120,00 €

MTZ2002
3 mm

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €
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Sie suchen die passenden Ohrstöpsel für Ihr Gerät?
Die Tabelle auf den Seiten 18 - 21

hilft Ihnen die passenden Stöpsel zu finden.
Noch einfacher geht es nur über unseren Webshop:

www.datmed.de/shop/ohrstoepsel

Typ
7

Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2400 3-6 mm gelb

MTZ2401 6 mm rot

MTZ2402 7 mm blau 

MTZ2403 8 mm grün

MTZ2404 9 mm gelb

MTZ2405 10 mm rot

MTZ2406 11 mm blau

MTZ2407 12 mm grün

MTZ2408 13 mm gelb

MTZ2409 14 mm rot

MTZ2410 16 mm blau

MTZ2411 18,5 mm grün

MTZ2412 5-8 mm grün

MTZ2413 7-11 mm blau

MTZ2414 11-15 mm orange

MTZ2400
3-6 mm

MTZ2401
6 mm

MTZ2402
7 mm

MTZ2403
8 mm

MTZ2404
9 mm

MTZ2405
10 mm

MTZ2406
11 mm

MTZ2411
18,5 mm

MTZ2410
16 mm

MTZ2409
14 mm

MTZ2408
13 mm

MTZ2407
12 mm

Ohrstöpsel Typ 7 passend für die Produkte der Firma
Madsen/Otometrics (a division of natus) : Otoflex

Ohrstöpsel in 15 verschiedenen Größen.
Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe.

MTZ2414
11-15 mm

MTZ2413
7-11 mm

MTZ2412
5-8 mm

Beutel á 
10 Stück 

9,25

Die Ohrstöpsel der Typen 
7 und 8 sind laut Hersteller 

Einmalartikel. i

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €

OAE/TYMP Ohrstöpsel
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8

Art.-Nr. Größe Farbe

MTZ2300 3-6 mm blau

MTZ2301 6 mm grün

MTZ2302 7 mm gelb 

MTZ2303 8 mm rot

MTZ2304 9 mm blau

MTZ2305 10 mm grün

MTZ2306 11 mm gelb

MTZ2307 12 mm rot

MTZ2308 13 mm blau

MTZ2309 14 mm grün

MTZ2310 16 mm gelb

MTZ2311 18,5 mm rot

MTZ2312 5-8 mm orange

MTZ2313 7-11 mm grün

MTZ2314 11-15 mm gelb

MTZ2300
3-6 mm

MTZ2301
6 mm

MTZ2302
7 mm

MTZ2303
8 mm

MTZ2304
9 mm

MTZ2305
10 mm

MTZ2306
11 mm

MTZ2311
18,5 mm

MTZ2310
16 mm

MTZ2309
14 mm

MTZ2308
13 mm

MTZ2307
12 mm

Ohrstöpsel Typ 8 passend für die Produkte 
der Firma Grason Stadler: Audio Screener, 
Audera, GSI 70 
Ohrstöpsel in 15 verschiedenen Größen.
Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe.

“Ohrstöpsel
sind 

Einmalartikel 
und sollten nach 

Gebrauch entsorgt 
werden.”

MTZ2314
11-15 mm

MTZ2313
7-11 mm

MTZ2312
5-8 mm

Sie suchen die passenden Ohrstöpsel für Ihr Gerät?
Die Tabelle auf den Seiten 18 - 21

hilft Ihnen die passenden Stöpsel zu finden.
Noch einfacher geht es nur über unseren Webshop:

www.datmed.de/shop/ohrstoepsel

11

Direkt im Webshop bestellen: www.datmed.de/shop

100 Stück

92,50

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €
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Super für kleine 
und schwierige 

Gehörgänge:

“Haben Sie 
schon einmal

Ohrstöpsel mit
Lamellen 

eingesetzt?”

Orliclean Reinigungstabletten, 
20 Tabletten
Beschreibung siehe Seite 25.

nur

6,90

Art.-Nr. Inhalt Preis

MTZ1075 20 Stück 6,90 €

OAE/TYMP Ohrstöpsel



Typ
9

Art.-Nr.  Größe Farbe 

MTZ2700 6 mm blau  

MTZ2701 7 mm grün 

MTZ2702 8 mm gelb  

MTZ2703 9 mm rot 

MTZ2704 10 mm blau 

MTZ2705 11 mm grün 

MTZ2706 12 mm gelb 

MTZ2707 13 mm rot 

MTZ2708 14 mm blau 

MTZ2709 16 mm grün 

MTZ2710 18,5 mm gelb 

MTZ2711 5-8 mm blau 

MTZ2712 7-11 mm orange 

MTZ2713 11-15 mm rot 

MTZ2700
6 mm

MTZ2701
7 mm

MTZ2702
8 mm

MTZ2703
9 mm

MTZ2704
10 mm

MTZ2705
11 mm

MTZ2706
12 mm

MTZ2710
18,5 mm

MTZ2709
16 mm

MTZ2708
14 mm

MTZ2707
13 mm

Ohrstöpsel Typ 9 passend für die 
Produkte der Firmen
Madsen/Otometrics: Alpha
Path Medical: Sentiero, NavPRO 
ONE, AuDX Pro Flex, AuDX PRO, 
Sentiero Diagnostic, Sentiero advan-
ced, Sentiero Desktop

Ohrstöpsel in 14 verschiedenen 
Größen.
Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel 
je Größe.

MTZ2713
11-15 mm

MTZ2712
7-11 mm

MTZ2711
5-8 mm

13

Beutel á 10 Stück 

9,25

Die Ohrstöpsel Typ 9 
sind laut Hersteller 

Einmalartikel. i

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €
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Ohrstöpsel Typ 10 passend für die Produkte 
der Firmen: ATMOS: Tymp 31. Homoth: 
TYMP 2000, Tymp 4000, Tymp 400M
Neurosoft: A-Screen, Neuro-Audio-
Screen, Neuro-Audio-Smart, Neuro-Audio 
Interacoustics: AT235 & AT235h,  AA222 & 
AA220 mit schwarzer Sondenspitze. Altes 
MT10. Maico: MI24, MI26, MI34 & MI44, mit 
schwarzer Sondenspitze.

Art.-Nr. Größe Farbe 

MTZ2027 11 mm weiß 

MTZ2028 13 mm gelb 

MTZ2029 15 mm grün 

MTZ2030 18 mm blau 

Art.-Nr. Größe Farbe 

MTZ2023 6 mm lila 

MTZ2024 7 mm gelb 

MTZ2025 9 mm grün  

MTZ2026 10 mm blau 

Typ
10

MTZ2023
6 mm

MTZ2024
7 mm

MTZ2025
9 mm

MTZ2026
10 mm

MTZ2027
11 mm

MTZ2028
13 mm

MTZ2029
15 mm

MTZ2030
18 mm

Die Ohrstöpsel sind latexfrei. 
Ohrstöpsel in 8 verschiedenen Größen.

Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe.

Latexfrei!

Art.-Nr. Größe Farbe 

MTZ2200 8 mm blau 

MTZ2201 10 mm grün 

MTZ2202 12 mm blau  

MTZ2203 14 mm grün 

MTZ2204 16 mm blau 

MTZ2205 18 mm grün 

MTZ2206 20 mm blau 

MTZ2203
14 mm

MTZ2202
12 mm

MTZ2201
10 mm

MTZ2200
8 mm

MTZ2206
20 mm

MTZ2205
18 mm

MTZ2204
16 mm

Typ
11

Ohrstöpsel Typ 11 passend für die Produkte der Firmen: 
Otometrics: Zodiac 901, Capella 2 Interacoustics: AT235 
& AT235h,  AA222, AA220, Eclipse jeweils mit schwarzer 
Sondenspitze. Altes MT10. Maico: MA790, MA800, Eroscan, 
Otowave, MI24, MI26, MI34 & MI44, mit schwarzer Sondenspitze 
Neurosoft: A-Screen, Audio-Smart, Neuro-Audio - Beutel mit 10 
oder 100 Stöpsel je Größe.

Beutel á 
10 Stück 

nur

9,90

10 Stück 100 Stück 

9,90 € 99,00 € 

10 Stück 100 Stück 

10,90 € 109,00 € 

Die Ohrstöpsel der Typen 
10, 11, 12 und 13 sind laut 
Hersteller Einmalartikel. i

16,90 €

gespart!
41%

10 Stück nur

10,90

OAE/TYMP Ohrstöpsel
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Typ
12

Art.-Nr. Größe Farbe 

MTZ2500 3,5 mm blau 

MTZ2501 4,5 mm blau 

MTZ2502 5,5mm blau  

MTZ2503 6,5 mm blau 

MTZ2504 4,8 mm blau 

MTZ2505 6 mm grün 

MTZ2506 8 mm rot 

MTZ2507 10 mm blau 

MTZ2508 12 mm grün 

MTZ2509 14 mm rot 

MTZ2510 16 mm blau 

MTZ2500
3,5 mm

MTZ2501
4,5 mm

MTZ2502
5,5 mm

MTZ2503
6,5 mm

MTZ2509
14 mm

MTZ2508
12 mm

MTZ2507
10 mm

MTZ2506
8 mm

Ohrstöpsel Typ 12 passend für die Produkte der 
Firma Otodynamics: 
ECP Sonde, UGS Sonde, SNS Sonde, SGS Sonde
Ohrstöpsel in 11 verschiedenen Größen.

Beutel mit 10 oder 
100 Stöpsel je Größe.

MTZ2505
6 mm

MTZ2504
4,8 mm

MTZ2510
16 mm

Stöpsel mit zwei 
Öffnungen

Art.-Nr. Größe Farbe 

MTZ2600 4,8 mm blau 

MTZ2601 6 mm grün 

MTZ2602 8 mm rot  

MTZ2603 10 mm blau 

MTZ2604 12 mm grün 

MTZ2605 14 mm rot 

MTZ2606 16 mm blau 

MTZ2603
10 mm

MTZ2602
8 mm

MTZ2601
6 mm

MTZ2600
4,8 mm

MTZ2606
16 mm

MTZ2605
14 mm

MTZ2604
12 mm

Typ
13

Ohrstöpsel Typ 13 passend für die Produkte der Firma 
Otodynamics: UGD Sonde, SND Sonde, SGD Sonde 
Ohrstöpsel in 7 verschiedenen Größen.
Beutel mit 10 oder 100 Stöpsel je Größe.

Stöpsel mit 
Dreiecköffnung

Beutel á 
10 Stück 

9,25

10 Stück nur

9,25

Direkt im Webshop bestellen: www.datmed.de/shop

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €

10 Stück 100 Stück

9,25 € 92,50 €



Typ
14

Art.-Nr. Größe Farbe 

MTZ2901 6 mm pink 

MTZ2902 7 mm hellblau 

MTZ2903 8 mm orange  

MTZ2904 9 mm rot 

MTZ2905 10 mm gelb 

MTZ2906 11 mm grün 

MTZ2907 12 mm blau 

MTZ2908 13 mm hellblau 

MTZ2909 14 mm weiß 

MTZ2910 15 mm schwarz 

Ohrstöpsel Typ 14 für die 
Resonance-Tympanometer
Resonance: R15C, R25C, R35C, 
R16M, R26M, R36M
Ohrstöpsel in 10 verschiedenen Größen.

Beutel mit 25 oder 100 
Stöpsel je Größe.

MTZ2906
11 mm

MTZ2907
12 mm

MTZ2908
13 mm

MTZ2904
9 mm

MTZ2903
8 mm

MTZ2902
7 mm

MTZ2901
6 mm

MTZ2910
15 mm

MTZ2909
14 mm

MTZ2905
10 mm

Beutel á 
25 Stück 

nur

12,90

Art.-Nr. BxTxH in cm Fächer Preis 

MTZ2071 19 x 15 x 4  4-10 10,90 € 

MTZ2072 22,4 x 12,4 x 3,4 bis 18 13,90 € 

Ohrstöpselsortierbox
Diese Ohrstöpselboxen sind aus Kunststoff und in Einzelfächer unterteilt. Die Boxen mit 
Schnappverschluss sind die ideale Lösung zur Aufbewahrung von Ohrstöpseln. 2 verschie-
dene Größen mit unterschiedlicher Anzahl von Fächern. Die Box MTZ2072 hat 18 Fächer. 
Die Anzahl und Größe der Fächer kann individuell eingestellt werden.
1 Box, ohne Inhalt.

Verstellbare 

Fächergröße!

25 Stück 100 Stück 

12,90 € 51,60 € 

Die Ohrstöpsel sind laut 
Hersteller 

Einmalartikel. i

Stellen Sie sich ihr eigenes 
Ohrstöpsel-Sortiment 

zusammen!i

MTZ2072MTZ2071

16

OAE/TYMP Ohrstöpsel
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DATMED® TYMP-Flat!
R16M LITE/R16M- die modernen 
vollausgestatteten TYMP-Tablets im 
Rundum-Sorglos-Paket für ab 124,00 € inkl. 
MwSt. im Monat - inklusive Wartungen, 
Serviceleistungen, Software-Updates und 
Support.

Das TYMP-Tablet
R16M

ab

124,- €
pro Monat*

 Tympanometer R16M - Hauptmerkmale
•	Standard- & Hochtontympanometrie
•	Ipsi- & kontralaterale Reflexmessung
•	Reflexschwelle & Querfrequenz-Test
•	Ablenkanimation für Kinder

•	USB- & Bluetooth-Schnittstelle
•	Software MDS mit GDT-Schnittstelle
•	Aufrüstbar um TEOAE und/oder DPOAE
•	7“ TFT Touch-Farbdisplay

DATMED® TYMP-Flat

•	Tablet R16M LITE - mit ipsilateralen Reflexen
•	Tablet R16M - mit ipsi & kontralateralen Reflexen

Tympanometer R16M LITE / R16M

Monats-Flat R16M LITE 124,00 € *

Monats-Flat R16M 139,00 € * 

Einmalige Zahlung
Inkl. Lieferung/Installation/Einweisung/
Einbindung in die Praxis EDV

441,49 € *

Wartung/Kalibration 0,00 €

Service/Reparaturen 0,00 €

Fernwartung/Support 0,00 €

Software-Updates 0,00 €

* Alle Preise inklusive MwSt.

√

√

√

√
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Hersteller Model Sondentyp Ohrstöpseltyp

American 
Electromedics

Model 81
Model 83
Model 85
Model 86

Standard

Amplaid Alle Modelle Standard

Amplivox Alle Modelle Weiß

Durchsichtig

Atmos Tymp 31

Danplex Alle Modelle Standard

3M EARtone 3A/5A in 
Kombination mit 
EAR3-06 Adapter

Echodia Elios
Otodia
Babyscreen

Standard

Etymotic 
Research

EroScan DPOAE
ER10 Low Noise
Microphone ER10B
ER10D
ER3A mit Adapter

Standard

Grason Stadler TympStar
GSI 20, GSI 39
GSI 1720, GSI 1739

Standard

TympStar Pro
Corti

Standard

Audera
Audera Screener
GSI 70

Standard

Intelligent Hearing
Systems

10D Sonde

Typ
4

Typ
5

Typ
1

Typ
14

Typ
4

Typ
5

Typ
8

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

OAE/TYMP Welcher Stöpseltyp passt zu Ihrem Gerät?
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Hersteller Model Sondentyp Ohrstöpseltyp

Homoth Tymp 2000
Tymp 4000

Interacoustics Eclipse OAE
AT235
AA220
AA222
MT10
BET50

schwarze 
Spitze

Titan
Eclipse OAE
AT235
AA220
AA222
MT10
BET55

durchsichtige 
Spitze

Inventis Flute
Clarinet
Viola

Standard

Kamplex Standard

Labat Srl Echolab Standard

Madsen/Otometrics
Division of Natus

Zodiac
AccuScreen

Standard

Zodiac 901
Capella 2

Otoflex

Alpha

www.datmed.de/shop

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
4

Typ
5

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
1

Typ
14

Typ
4

Typ
5

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
7

Typ
9

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11
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Hersteller Model Sondentyp Ohrstöpseltyp

Maico Otowave
MA790
MA800
EroScan
EroScan Pro
EroScan Pro + Tymp
MI23
MI26
620
EasyTymp
630
MI22
Race Car Tymp
MI24
MI34
MI44

schwarze
Spitze

Otowave
Eroscan Plus DPOAE
MI22
MI23
MI26
EasyTymp
Race Car Tymp
MI24
MI34
MI44

durchsichtige
Spitze

MedRx Otowave Standard

Micro Audiometrics Earscan Acoustic
Impedance Audio-
meter

Standard

Neurosoft Neuro-Audio-Screen
Audio-SMART
Neuro-Audio OAE

Standard

Oscilla TSM 300
TSM 400

Standard

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
4

Typ
5

Typ
4

Typ
5

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Bestellen Sie hier: 	                     02196 8869 440			     02196 8869 441   	            info@datmed.de	

OAE/TYMP Welcher Stöpseltyp passt zu Ihrem Gerät?
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Hersteller Model Sondentyp Ohrstöpseltyp

Otodynamics ILO ECP Sonde
UGS Sonde
SNS Sonde
SGS Sonde

ILO UGD Probe
SND Probe
SGD Probe

Path Medical Sentiero, AuDX PRO,  
AuDX PRO Flex,
NavPRO ONE

Standard

Resonance R15C/Tymp
R16M/Tymp
R25C
R26M
R35C
R36M

Standard

R14O
R15C/OAE
R16M/OAE

Standard

Siemens SD 30
Handtymp

Standard

Virtual Virtual Instruments Standard

Vivosonic Integrity OAE Standard

Welch Allyn 262
39500 OAEScreener

Micro Tymp
Micro Tymp 2

www.datmed.de/shop

Typ
12

Typ
13

Typ
9

Typ
1

Typ
14

Typ
4

Typ
5

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
2

Typ
3

Typ
10

Typ
11

Typ
6

Bestellen Sie hier: 	                     02196 8869 440			     02196 8869 441   	            info@datmed.de	
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  DATMED® OAE-Flat!
Der transportable OAE-
Screener R14O im Rundum-
Sorglos-Paket ab 137,00 € inkl. 
MwSt. im Monat - inklusive  
Wartungen, Serviceleistungen, 
Software-Updates und Support.

DATMED® OAE-Flat
R14O ab

137,- €
pro Monat*

Das OAE-Tablet

 
 OAE-Tablet R14O - Hauptmerkmale

•	TEOAE und/oder DPOAE
•	Als autarkes Gerät oder PC-Modul  einsetzbar
•	TEOAE: 750 Hz bis 5 kHz, 70-90 dB SPL
•	DPOAE von 1,5 bis 12 kHz, 30-70 dB SPL
•	Sehr stabile Sonde aus Metall
•	Mini-USB- & Bluetooth-Schnittstelle
•	Software MDS mit GDT-Schnittstelle
•	7“ TFT Touch-Farbdisplay
•	Frei programmierbare Protokolle
•	1.000 Test im Gerät speicherbar

OAE Tablet R14O

Monats-Flat TEOAE Screening 137,00 € *

Monats-Flat DPOAE Screening 137,00 € *

Monats-Flat TEOAE Diagnostik 163,00 € *

Monats-Flat DPOAE Diagnostik 184,00 € *

Monats-Flat TE-/DPOAE Screening 163,00 € *

Monats-Flat TE-/DPOAE Diagnostik 229,00 € * 

Einmalige Zahlung
Inkl. Lieferung/Installation/Einweisung/
Einbindung in die Praxis EDV

441,49 € *

Wartung/Kalibration 0,00 €

Service/Reparaturen 0,00 €

Fernwartung/Support 0,00 €

Software-Updates 0,00 €
* Alle Preise inklusive MwSt.

√

√

√

√
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DATMED®-Flatrate

“Haben Sie 
Fragen zur 

DATMED®-Flatrate?
Rufen Sie an:

T: 02196 8869 440?”

Folgende Geräte haben wir für Sie ausgesucht:

•	 AUDIO-Flat:  Primus Ice oder MEASURE 
•	 TYMP-Flat: Tympanometer R16M LITE oder R16M
•	 OAE-Flat: OAE-Screener R14O als TEOAE und/oder DPOAE
•	 BERA/AABR/VEMP/TEOAE/DPOAE: ELIOS
•	 VOG (vKIT und/oder Kalorik): VertGoggles®

•	 Fitting: MEASURE , Messbox HIT, Video Otoskop, LS Mini

Ihre Vorteile auf einem Blick

√  Keine Investitionskosten

√  Konstant geringe monatliche Rate 

√  Die Miete ist dauerhaft steuerlich absetzbar

√  Sie vergessen niemals eine Wartung

√  Die Koordination der jährlichen Wartung übernehmen wir

√  Sehr schnelle Wartung (medizinisch technische Kontrolle-MTK)

√  Keine Sorgen bei einem Softwareupdate von Microsoft

√  Kostenfreie Fernwartung über Supremo oder Teamviewer

√  Superschneller Service bei einem Defekt - durch Teiletausch

√  Kündigung zum Monatsende, nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit

Die DATMED Flatrate gibt es für die Bereiche:
•	 Audiometrie
•	 Tympanometrie
•	 TEOAE/DPOAE 
•	 ABR/BERA
•	 AABR
•	 cVEMP/oVEMP
•	 Kalorische Prüfung
•	 vKIT
•	 Fitting (Hörgeräteanpasssysteme)

Für die DATMED®-Flatrate eignen sich nur Geräte, die 
besondere technische Anforderungen erfüllen und 
bestimmte Eigenschaften mitbringen. Die Wandler der 
von DATMED® ausgesuchten Diagnostikgeräte, wie 
Lufthörer, Knochenhörer, TYMP-Sonde und OAE-Sonde 
besitzen diese Merkmale. 
Die Kalibrationswerte der Wandler befinden sich 
nicht in den dazugehörigen Geräten, sondern sind 
in Speicher-Chips (IC’s=integrierte Bausteine) der 
Wandlerkontakte gespeichert.
Ein Austausch der Wandler ist ohne Einsatz eines 
Service-Technikers möglich, da die Wandler nicht an 
die Geräte ankalibriert werden müssen. Damit entfällt 
der kostspielige Einsatz eines Service-Technikers. Wir 
haben für die verschiedenen Flatrates sorgfältig nach 
geeigneten Geräten geforscht und passende Geräte 
gefunden. 
Die Geräte sind “State of the Art”, d.h. sie sind 
brandaktuell und auf dem neusten Stand der Technik.
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Registrierrollen (Thermopapier) Thermopapier 110 x 45 mm 
12mm ø Hülse
für folgende Geräte geeignet:
Resonance: Tymp R26M, 
Interacoustics: AC40, AC33, 
AT22t, AZ26, AT235, Homoth: 
Rhinomanometrie Diagnos-
tik-Center, Rhino-F, Maico: 
Tymp MI24, MI26, MI34, 
Hortmann: Tymp 83/87, 
BERAPort 2, Siemens: SD30, 
Audiomed: SAT30, Grason 
Stadler: GS33, GSI 38, GSI39, 
GSI70, GSI Tympstar, Madsen: 
Zodiac. American Electro-
medics:  Tymp AE 205/206, 
Jaeger: Rhinoscreen, Flows-
creen Pro. Hörniß&Zeisberg: 
2-Kanal-ENG, Biotron: AS200, 
Atmos: Sinusscope, Zeisberg: 
Rhino SAR911, Allergopharma: 
Rhinotest MP500.

5 Rollen 
ab

14,15

Oral-B Superfloos 
Oral-B Superfloos eignet sich hervorragend zur 
Reinigung der Tymp und OAE Sondenspitzen.
50 Stck/Packung

Art.-Nr. Inhalt Preis 

MTZ2059 50 Stck 4,49 € 

Ideal zur Reinigung von Sondenspitzen nur

4,49

Lieferumfang:

5 Rollen

Art.-Nr. Maße (B x ø in mm ) ø Hülse Länge Menge Preis 

MTZ3001  57 x 46   12 mm  25 m 5 Rollen  14,15 €

MTZ3002  80 x 44 12 mm 16,5 m 5 Rollen 15,37 € 

MTZ3003 110 x 45 12 mm 24 m 5 Rollen 16,56 € 

MTZ3005 80 x 33 12 mm 15 m 5 Rollen 17,83 € 

MTZ3006 57 x 35 10 mm 14,5 m 5 Rollen 14,15 € 

MTZ3001: Thermopapier 57 x 46 mm 
12mm ø Hülse
Hortmann: Tymp82
Otodynamics: OAE-Screener Echoch-
eck, Maico: EroScan, EasyTymp, Intera-
coustics: Otoread (ältere Bauart)

Thermopapier 80 x 44 mm
12mm ø Hülse
für folgendes Gerät geeignet:
Interacoustics: MTP10

MTZ3005: Thermopapier 80 x 33 mm
12mm ø Hülse
für folgendes Gerät geeignet:
resonance: Portabler WiFi Thermodru-
cker

80 x 33 mm 
80 x 44 mm 

110 x 45 mm 

57 x 46 mm 

OAE/TYMP Diverses
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Orliclean 
Reinigungstabletten
Packung Reinigunstabletten 
für Kunststoffe. Orliclean ist 
wegen seines hohen Sauer-
stoffgehaltes ein selbsttätiges, 
bakterizides Reinigungsmittel. 
Reinigt durch perlaktiven 
Sauerstoff schonend und 
gründlich.
Die Lebensdauer Ihrer Ohr-
stöpsel wird gegenüber her-
kömmlichen Desinfektionsmit-
teln deutlich verlängert. 
Geeignet zur Erstreinigung 
von Ohrstöpseln.

Art.-Nr. Menge Preis 

MTO1029 3 29,90 € 

OAE-Sondenspitze r14o
Geeignet für die Sonde der resonan-
ce OAE Geräte. Durchsichtig.

Lieferumfang: 3 Stück

Sondenspitze ER10D für 
OAE-Sonden
Für die Geräte:
•	 Neuro-Audio
•	 Audio-SMART
•	 Neuro-Audio-Screen
•	 Maico EROscan
•	 OtoRead
•	 Echodia OAODIA-TE
•	 Otodia-DP 
•	 Otodia TE+DP
•	 ELIOS OAE

Lieferumfang: 1 Stück

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1033  1  29,90 € 

3 Stück
nur

29,90

29,90

Direkt im Webshop bestellen: www.datmed.de/shop

Unser Tipp:
Ihren

Ohrstöpseln
zuliebe!

nur

6,90 €

Art.-Nr. Inhalt Preis

MTZ1075 20 Stück 6,90 €
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TYMP/OAE Sonden

Art.-Nr. Menge Material Preis 

MTO1028-3 1 Metall 525,00 € 

Sehr 
stabiler

Sondenkopf 
aus Metall!

Tymp-Sonde HF R16M für das R15C, R16M
Ersatzsonde für das Kombigerät R15C und 
das Tympanometer R16M.

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ4004 1 549,00 € 

Für TEOAE 
und DPOAE

525,00

Netzteil R17A für die Geräte 
R14O, R15C, R16M, R17C
Medizinisches Netzteil für die 
resonance Screening-Geräte R14O, 
R15C, R16M, R17A.
Inklusive der Netz-Anschluss-
adapter.

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ4006-1 1 59,00 € 

OAE Sonde R14O
Sonde für das R14O - 3. Generation
für TEOAE und/oder DPOAE
Stabile OAE Sonde
incl. Sondenspitze

Tymp-Sonden R35C für die 
Geräte R26M/R36M/R25C/R35C
Ersatzsonden für die Tympanometer R26M 
und R36M, sowie die Kombigeräte R25C 
und R35C. Bitte beachten Sie das Alter 
Ihres Gerätes (siehe Tabelle unten).

Art.-Nr. Menge Sondentyp Frequenz Ausführung Preis

MTZ4005  1  R35C HF  Hochfrequenz  nur Sonde   659,00 € 

MTZ4007 1 R35C 226 Hz/ab Mai 2015 226 Hz nur Sonde 659,00 € 

MTZ4013 1 R35C HF/ab Mai 2016 Hochfrequenz Sonde/Taster/Handgriff 669,00 € 

MTZ4014 1 R35C 226 Hz/ab Mai 2016 226 Hz Sonde/Taster/Handgriff 722,00 € 

MTZ4015 1 R35C 226 Hz/alte Ausf. 226 Hz nur Sonde 659,00 € 

Modell 226 Hz bis 2015: 
MTZ4015

226 Hz-Sonde:
MTZ4007

Hochfrequenz-Sonde mit Taster 
und Handgriff: MTZ4013, MTZ4014

Hochfrequenz-Sonde:
MTZ4005

Original-Ersatzteile der
Marke resonancei

NEU!

3. Generation

OAE/TYMP Diverses



“Ersatzteile 
und Zubehör der

Marke 
resonance!”Basisstation für 

R14O, R15C, R16M, R17A
Tischeinheit für die resonance 
Screening-Geräte. Mit Gold- 
Ladekontakte und Eingang 
für das Netzteil MTZ4006.

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ1061-1 1 75,00 € 

Wandstativ für 
R14O, R15C, R16M
Praktisches Wandstativ für 
die Geräte R14O, R15C, R16M 
mit Halterung für die Sonden 
der Tympanometrie und/oder 
OAE.

Wandstativ

Wandstativ mit 
Basisstation und Gerät

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1059 1 159,00 € 

Schaffen Sie Platz auf dem 
Audiometrietisch: mit einem 

Wandstativ für das Tymp r16mi

OAE Sonde ELIOS 
Sonde für TEOAE 
und/oder DPOAE des 
ELIOS-Moduls.
Stabile OAE Sonde.
Inkl. Sondenspitze

Art.-Nr.  Menge Preis 

600064 1 720,00 € 

27
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Handgriff für Tymp-Sonde R15C/R16M
Praktischer Handgriff für die Sonde HF R16M der Geräte R15C und R16M. Mit Hilfe der Sonde 
ist eine schnellere optimalere Fixierung der Sondenspize im Gehörgang möglich. Besonderer 
Vorteil: die Schlauch- und Kabelverbindungen zur Sonde werden durch den Einsatz des Handgriffs 
geschont.

nur

65,90

Unser Tipp:
Mit Handgriff 

sehr einfaches 
Handling!

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ4019 1 65,90 € 

Geeignet für die Sonde HF R16M 
der Geräte R15C und R16M

Art.-Nr. Menge Preis 

600002 1 6,90 € 

Schont das Sondenkabel- und 
den Sondendruckschlauch der 

HF R16M-Sondei

WiFi Thermodrucker resonance
Portabler Thermodrucker. Ansteuerbar 
über WiFi Direkt und USB-Schnittstelle. 
Geeignet für die resonance Geräte R14O, 
R15C, R16M, R17A

Art.-Nr. Menge Preis 

PCTS1005 1 492,00 € 

Sondenhalter mit Kalibrationskavität
Sondenhalter mit den Kavitäten 5 ccm, 
2 ccm, 0,5 ccm. Geeignet für die Sonden der 
Geräte R15C, R16M, R25C, R26M, R35C, R36M

Lieferumfang: 1 Halter ohne Sonde

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ4018 1 132,00 € 

Halter mit Sonde

Reinigungswerkzeug für Sondenspitzen
Reinigungswerkzeug für Tymp- und OAE-Son-
denspitzen. Mit Hilfe des Reinigungswerk-
zeugs kann die Sondenspitze von Cerumen 
befreit werden.
Auch die Sondenröhrchen der resonan-
ce-Tympsonden können gereinigt werden.

nur

6,90

Kompletter Handgriff: 
Vorder- und Rückseite

Komplette Sonde mit Handgriff
(Sonde nicht im Preis enthalten)

79,00 €

OAE/TYMP Diverses
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Einweg-Schaumstoffpolster
1 Satz Polster für die Geräte Interacoustics 
VN415/425, C-SVV, EKIDA VNG-Brille.
Das Polster ist einseitig mit klettfähigen 
Material beschichtet.

VE:  Karton mit 24 Stück

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ9006 24 59,00 € 

nur

59,00

Kopfband für VNG/HIT/SVV Masken
Ein Ersatzkopfband für die VNG-Systeme von 
Biomed Jena: eVNG, eHIT
Interacoustics: VN15, VN415, VO25, VO425, 
cSVV
Maico: VN415
2-teiliges flexibles Gummiband. Die Fixierung 
erfolgt durch Klettverschlüsse. 
Breite des Bandes: 3 cm.
VE:  1 Kopfband

Art.-Nr. Menge Größe/ Ø Preis 

600065 34 2,75 mm 13,45 € 

600066 34 4,25 mm 13,45 € 

Schlauchstutzen für Kaloristate
Schlauchstutzen für verschiedene 
Kaloristate (siehe Tabelle unten).Ohrtrichter für AirFx™

Die Ohrtrichter gibt es in 2 Größen: 
2,75 mm und 4,25 mm. 
VE: 34 Stück Art.-Nr.  Für das Modell  Menge Preis 

MTZ9010  Hortmann AQAMATIC,  
Interacoustics Aqua Stim, 
Atmos Variotherm,
AQUAMATIC II 

50 57,60 € 

MTZ9011 Hortmann AIRMATIC 50 18,90 € 

MTZ9015 BioMed KALORIstar 30 9,90 € 

MTZ9017  Schlauchstutzen für  
Homoth Luftkaloristat

100 19,00 € 

Ohrtrichter für Difra® AirStar™
Die Ohrtrichter gibt es in 2 Größen: Ø  2,5 mm und Ø 4 mm. 
VE: 100 Stück

Art.-Nr. Menge Größe/ Ø Farbe Preis 

600067 100 2,5 mm grün 24,50 € 

600068 100 4 mm blau 24,50 € 

100 Stück 
nur

24,50

Flexibles Gummiband.
Fixierung über Klettverschlusse.i

Art.-Nr. Menge Größe Preis 

MTZ9003 1 normal 32,30 € 

MTZ9016  1 XL 41,90 € 

Schwindeldiagnostik



Magnetische Abdeckung/Visierkappe
Visierkappe mit vier Magnete zur Fixierung an die 
VertiGoggles®. Zur Lichtausschließung während 
der Aufnahme des Spontannystagmus und der 
kalorischen Prüfung.
Lieferumfang: 1 Visierkappe

Kopfband VertiGoggles®

Stabiles Ersatzkopfband für die 
rtiGoggles®. 1-teiliges flexibles 
Gummiband. Die Fixierung erfolgt 
durch Klettverschlüsse.
•	 Breite: 4 cm
•	 Länge: 60 cm
Lieferumfang: 1 Kopfband

Stück nur

36,00

Art.-Nr. Menge  Preis

VEPA1029 1 48,00 € 

Gesichtspolster
Brillenpolster für die VertiGoggles®.
Lieferumfang: 1 Paar

Art.-Nr. Menge  Preis

VEPA1028 1  Paar 54,00 € 

Kopfband
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Paar nur

54,00

Original
VertiGoggles®-Ersatzteile!i

Art.-Nr. Menge  Preis

VEPA1027 1 36,00 € 

Visier von hinten Visier von vorne

Polster von vornePolster von hinten

Ziel-Sticker
Stabiles Klebeband mit 3 Zielpunkten 
für die Kalibration der VertiGoggles® 
sowie die Ableitung der horizontalen 
wie vertikalen Ebenen des vKIT´s.
Lieferumfang: 1 Zeilstickerband

Art.-Nr. Menge  Preis

VEPA1046 1 5,90 € 

VertiGoggles®-Blendschutzkappen
Magnetische Kappen für beide Au-
genseiten um störende Lichteinflüsse  
auszuschließen.
Lieferumfang: 1 Paar

Art.-Nr. Menge  Preis

VEPA1036 1 Paar 12,50 € 

USB-Kabelbefestigung
Zur Fixierung des USB-Kabels

USB-Kabelclip
Zur Stabilisierung des USB-Kabels
während der Messung

Art.-Nr. Menge Ausführung Preis 

VEPA1035 1 USB-Kabelbefestigung 9,80 €

VEPA1034 1 USB-Kabelclip 14,90 €

Schwindeldiagnostik - VertiGoggles®-Ersatzteile

Art.-Nr. Menge  Preis

VEPA1032 1 26,90 € 

Wandhalterung VertiGoggles®

Brillenpolster für die VertiGoggles®.
Lieferumfang: 1 Stück

USB-Kabelbefestigung

USB-Kabelclip

Wandhalterung
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Übersicht DATMED®-Flatrates
Typ Gerät  monatlich 

netto
monatlich 

inkl. MwSt.

Audiometer MEASURE bis 8 kHz 133,61 € 159,00 €

MEASURE Hochtonaudiometer bis 16 kHz 215,97 € 257,00 €

Tympanometer Tablet R16M Lite - mit ipsilateraler Reflexmessung, Hochfrequenztympanometrie 104,20 € 124,00 €

Tablet R16M  - mit ipsi- & kontralateraler Reflexmessung, Hochfrequenztympanometrie 118,81 € 139,00 €

Tablet R16M-D Diagnostik - mit ipsi- & kontralateraler Reflexmessung, Hochfrequenztymp, ETF, Decay-Test 128,57 € 153,00 €

OAE Tablet R14O TEOAE Screening 115,13 € 137,00 €

Tablet R14O DPOAE Screening 115,13 € 137,00 €

Tablet R14O TEOAE Diagnostik 136,97 € 163,00 €

Tablet R14O DPOAE Diagnostik 154,62 € 184,00 €

Tablet R14O TEOAE & DPOAE Screening 136,97 € 163,00 €

Tablet R14O TEOAE & DPOAE Diagnostik 192,44 € 229,00 €

ELIOS-Module ELIOS Basismodul* 87,40 € 107,00 €

BERA & AABR Modul 78,99 € 97,00 €

ASSR-Modul 78,99 € 97,00 €

TEOAE-Modul 58,82 € 72,00 €

DPOAE-Modul 58,82 € 72,00 €

cVEMP/oVEMP-Modul 70,59 € 86,00 €

ECochG-Modul 100,00 € 119,00 €

Shift-OAE-Modul 63,03 € 75,00 €

DPMC Modul 89,92 € 107,00 €

BABYSCREEN-Module Babyscreen AABR Modul 135,29 € 161,00 €

Babyscreen OAE (TE + DP-Modul) 135,29 € 161,00 €

Babyscreen AABR +OAE Modul 208,40 € 248,00 €

VertiGoogles®/ VertiPacs® VertiGoogles®-Hardware* 137,82 € 164,00 €

VertiPacs® Modul VNG (Kalorik, Lagetest, Lagerungstest, Blickrichtung, individuelle Tests) 91,60 € 109,00 €

VertiPacs® Modul Kalorik 24,37 € 29,00 €

VertiPacs® Modul Individuelle Tests 24,37 € 29,00 €

VertiPacs® Modul Lagetest 24,37 € 29,00 €

VertiPacs® Modul Lagerungstest 24,37 € 29,00 €

VertiPacs® Modul Blickrichtungstest 24,37 € 29,00 €

VertiPacs® Modul Kopfimpulstest 134,45 € 160,00 €

VertiPacs® Modul SHIMP 31,09 € 37,00 €

VertiPacs® Modul Dokumentation 36,98 € 44,00 €

VertiPacs® Modul Okulographie standard 158,82 € 189,00 €

VertiPacs® Modul Okulographie erweitert 164.71 € 196,00 €

MEASURE MEASURE Base Pack* 68,91 € 82,00 €

Hörgeräteanpasssystem Audiometrie-Modul bis 8 kHz 64,71 € 77,00 €

REM-Modul (Insitu-Modul) inkl. Speech Mapping/Perzentilanalyse 120,17 € 143,00 €

Wireless REM Sonde 39,50 € 47,00 €

Upgrade nach MEASURE Pro Pack (Audiometrie-Modul bis 16 kHz) 59,67 € 71,00 €

HIT Hörgerätemessbox** inklusive HIT-Softwaremodul 157,15 € 187,00 €

LS Mini mit optionaler RECD Funktion 57,98 € 69,00 €

Video Otoskop 96,64 € 115,00 €

Miet-PC Mini-PC /Monitor/Maus/Tastatur 46,22 € 55,00 €

Mini-PC /Monitor/Maus/Tastatur/Patientensicherheit 59,66 € 71,00 €

Einmalige Zahlung à Flatrate - Lieferung/Installation/Einweisung/Einbindung in die Praxis EDV 371,00 € 441,49 €

Jährliche Wartung/Kalibration 0,00 €

Service/Reparaturen 0,00 €

Fernwartung/Support 0,00 €

Software-Updates 0,00 €

* Basismodul - wird zum Einsatz der verschiedenen Funktionen grundsätzlich benötigt. ** Kann autark, ohne Basismodul, eingesetzt werden.

Die im 
VertiPacs® Modul VNG 

enthaltenen Module können als 
einzelne Module  

zugebucht werden!

NEU!
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Art.-Nr. Größe Farbe Bezeichnung Menge Preis

MTZ2062 1 beige/schwarzer Schlauch EARLINK 3B/ER3-14B 50 Stück 36,90 €

MTZ2063 2 gelb/schwarzer Schlauch EARLINK 3A/ER3-14A 50 Stück 36,90 €

MTZ2064 3 gelb/schwarzer Schlauch EARLINK 3C/ER3-14C 24 Stück 36,90 €

Ohrstöpsel passend für den 
Einsteckhörer/Inserthörer ELIOS, EARtone 3A, 5A & ER-1.
Ohrstöpsel in 3 verschiedenen Größen. 

nur

36,90
á Beutel

Schaumstoff-
Material
passt sich

an die Form des
Gehörgangs an

Größe 1 und 2: Beutel mit 50 Stöpsel je Größe
Größe 3: Beutel mit 24 Stück

Ohrstöpsel für EARtone  & ER-1 
Einsteckhörer für Erwachsenei

Art.-Nr. Größe Farbe Bezeichnung Menge Preis

MTZ2060 3,5 mm rot/schwarzer Schlauch EARLINK/ER3-14D 20 Stück 39,90 €

MTZ2061 4,0 mm rot/schwarzer Schlauch EARLINK/ER3-14E 20 Stück 39,90 €

Säuglings-Ohrstöpsel passend für die 
Einsteckhörer/Inserthörer EARtone 3A 
und 5A.
Ohrstöpsel in 2 verschiedenen Größen. 

Farbe: rot mit schwarzem Schlauch
Beutel mit 20 Stöpsel je Größe.

Beutel mit
20 Stück

39,90

EARtone  & ER-1 Ohrstöpsel
für Säuglinge und Kleinkinderi

 3,5 mm 4,0 mm

Superpreis!

%

BERA/ERA/VEMP Ohrstöpsel
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EarTone 3A/5A Signalschlauch inkl. Ohrstöpsel-Adapter 
Passend für den Einsteckhörer/Inserthörer EARTONE 3A und 5A.
Farbe: 1 Schlauch rot für die rechte Seite und 1 Schlauch blau für 
die linke Seite.
Ein Set besteht aus 2 Schläuchen und 2 Eartone Adapter.

Art.-Nr. Inhalt Material Preis

MTZ2065 1 Set Silikon 18,90 €

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ2066 2 6,90 €

Kabel für Einsteckhörer EarTone 3A und 5A
Für den Hörer ERAtone 3A gibt es nur ein Kabel als Ersatz, unabhängig von der Hörerimpedanz. Bitte 
beachten Sie, dass es den Hörer EARtone 5A mit unterschiedlichen Impedanzen gibt. Bestellen Sie das 
richtige Kabel für Ihre Hörer. Die Impedanzen sind auf dem Typenschild der Hörer notiert.

EARtone-Adapter (Tube Nippels), ER3-04 für Einsteckhörer
Verbindungsadapter für den Signalschlauch des Einsteckhörers/Insert-
hörers EARtone 3A/5A und den EARtone Ohrstöpseln.

Art.-Nr. Typ Länge Impedanz Preis 

MTZ2067 3A 2,10 m 10/50 Ohm 149,00 € 

MTZ2069 5A 2,10 m 10 Ohm 149,00 € 
MTZ2070 5A 2,10 m 50 Ohm 149,00 €

Zwei Stück
nur

6,90

18,90

Für die

Ohrstöpsel

Typ 4 u. Typ 5

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ2092 2 12,90 € 

EARtone-Ohrstöpsel-
Adapter IP30
Verbindungsadapter für den Sig-
nalschlauch des Einsteckhörers/
Inserthörers EARtone 3A/5A und 
die Ohrstöpsel der Typen 4 u. 5  
(Seiten 8/9).

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ2091 1 Set 37,90 € 

EarTone 3A/5A Signalschlauch inkl. 
Ohrstöpsel-Adapter IP30
1 Schlauch rot für die rechte Seite und 
1 Schlauch blau für die linke Seite. Ein 
Set besteht aus 2 Schläuchen und 2 
Eartone Adapter IP30.

ELIOS-Einsteckhörer
Einsteckhörer für das ELIOS Modul. Besonders zu 
empfehlen ist der Einsteckhörer für AABR und cVEMP/
oVEMP-Ableitungen

Art.-Nr. Menge Preis 

ECH1018 1 450,00 €

BERA/ERA/VEMP Zubehör
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Art.-Nr. Menge Preis

MTZ0007 1 Rolle 15,90 €

3M Skin Prep Abrasionsband
Dient zur optimalen und schonenden Hautvorbereitung 
für bestmögliche Ableitungsqualität. 
18 mm breit, 5 Meter lang.

Hautvorbereitung

nur

15,90

FIAB -Hautreinigungspaste 
Gel zur Hautvorbereitung bei BERA/ERA/ENG Messungen
Flasche / 260 ml 

Art.-Nr. Menge  Preis 

MTZ0008 1 Tube 15,70 € 

  

nur

6,95

260 ml 

Flasche

Einsetzbar ohne weitere 
Mittel, wie Alkoholpads!i

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0013 1 Flasche 6,95 € 

nur

3,90

6,45 €
gespart!

40%

Art.-Nr. Menge Preis 

600072 1 Flasche 3,90 € 

Elektroden 
Contact Gel
Elektrodengel für 
Napfelektroden.
Geeignet auch für 
TM ECochG Elekt-
roden
Tube / 100 g

Clinical 
Elektrodengel
Gel für Napfelekt-
roden. Sehr gut für 
EKG und ENG-Elekt-
rodenkabel geeignet. 
Das Gel gewährleis-
tet eine störungsfreie 
Signalübertragung.
Flasche / 250 g

NUPREP Hautvorbereitungsgel
Nuprep ist ein mittelstark körniges 
Hautvorbereitungsgel. Auch für emp-
findliche Haut geeignet. 
•	 Besonders für Frühchen zu emp-

fehlen 
•	 Ruft keine Hautirritationen hervor
•	 Verringert den elektr. Widerstand 

der Haut
•	 Tube / 114 g

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0014 1 Tube 2,99  €

2,99
NEU!

BERA/ERA/VEMP Zubehör
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DATMED® AUDIO-Flat mit Ton-, Sprachaudiometer MEASURE
Das neue PC Modul MEASURE - als 8 kHz & 16 kHz System lieferbar. Ab 159,00 € im Monat - inklusive 
Wartungen, Serviceleistungen, Software-Updates und Support.

DATMED® AUDIO-Flat

 Audiometer MEASURE - Hauptmerkmale
•	Ton- & Sprachaudiometer - PC-Modul
•	Luftleitung, Knochenleitung, Freifeld
•	Reinton, Wobbel, Pulston, Schmalband-, 

Weißes-, Sprachgewichtetes Rauschen
•	USB-C-Schnittstelle
•	Datenbank mit GDT-Schnittstelle
•	Tests: Freiburger, MCL, UCL, Weber, SISI, 

TEN, Quick SIN, Hughson-Westlake), auto-
matisierte Audiometrie), Stenger, 

•	Ausdruck Arbeitsmedizin

•	MEASURE 8 kHz 
Tonaudiometrie 
bis 8 kHz & 
Lufthörer DD65

•	MEASURE 16 kHz
Tonaudiometrie 
bis 16 kHz & 
Lufthörer DD450

Kompakte Abmessungen - Exzellentes Design
MEASURE 

Ton- Sprachaudiometer MEASURE

Monats-Flat MEASURE 8 kHz 159,00 € *

Monats-Flat MEASURE 16 kHz 257,00 € * 

Einmalige Zahlung
Inkl. Lieferung/Installation/Einweisung/
Einbindung in die Praxis EDV

441,49 € *

Wartung/Kalibration 0,00 €
Service/Reparaturen 0,00 €
Fernwartung/Support 0,00 €
Software-Updates 0,00 €

* Alle Preise inklusive MwSt.

ab

159,- €
pro Monat*NEU!

√

√

√

√
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Elektrodenkabel/Ableitkabel

Kabelbrücke/Adapterkabel 
Abgeschirmtes Kabel um 2 
Kanäle einer BERA/ERA zu 
brücken.
•	 Kabelbrücke für 2. Kanal
•	 Abgeschirmtes Kabel

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1045 1 59,00 € 

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1053 1 129,00 € 

Adapterkabel für ECochG
Für TM ECochG Elektroden. Mit Aufnahmekontakt für 
die extratympanale TM ECochG-Elektrode.

Ideal für die
Mini-Kroko-Kabel:
Einmalelektroden 

•	 MTZ0011 
•	 MTZ0012

Siehe 
Seite 34/35

Elektrodenkabel mit 
Mini-Krokodilklemmen
Extrem stabile Krokodilklem-
men mit DIN-Steckbuchse.
In 5 verschiedenen Farben 
erhältlich. 
Sehr gut für die günstigen 
Einmalelektroden MTZ0011 
und MTZ0012 geeignet (siehe 
Seiten 34/35).

Art.-Nr. Länge Farbe 

MTZ1062 100 cm grün 

MTZ1063 100 cm blau  

MTZ1064 100 cm rot 

MTZ1065 100 cm schwarz 

MTZ1066 100 cm gelb 

MTZ1067 5x100 cm schwarz/rot/ 
blau/gelb/grün

DIN-Steckbuchse

Krokodilklemme

Stück
nur

41,90

Sehr stabile 
Krokodilklemmen!i

1 Stück 5 Stück

41,90 € 199,50 €

Ableitkabel für das ELIOS-Modul ABR
Geeignet für alle ABR-Methoden: AABR/BERA/
VEMP/ECochG
•	 Für Einmalelektroden mit Druckknopf
•	 Farben: rot/blau/grün/schwarz
•	 Länge: 190 cm

Art.-Nr. Menge Preis 

600069 1 185,00 € 

BERA/ERA/VEMP Zubehör
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Elektrodenkabel/Ableitkabel

Elektrodenkabel mit Krokodilklemmen
Elektrodenkabel mit Krokodilklemme 
und DIN-Steckbuchse.
Für BERA/ERA Ableitungen. Das 
Kabel eignet sich besonders gut für 
Hartgel-Tabelektroden. Sie können 
aber auch für Einmalelektroden mit 
Druckknopf eingesetzt werden.
Einzeln oder als Satz, bestehend aus 
drei Kabel, erhältlich.

Art.-Nr. Länge Farbe
MTZ1054 100 cm grün

MTZ1055 100 cm blau

MTZ1056 100 cm rot

MTZ1057 3 x 100 cm grün/blau/rot

Elektrodenkabel mit Druckknopf
Elektrodenkabel mit Druckknopf und 
DIN-Steckbuchse mit farblicher Markierung: 
weiß, schwarz, rot oder blau. Die Länge der 
Kabel beträgt 100 cm. Einzeln oder als Satz 
erhältlich. Für BERA/ERA Ableitungen. Die 
Kabel eignen sich für Einmalelektroden mit 
Druckknopf. Sehr stabile Kabel.
Ableitkabel verwendbar für z.B. BERA-Geräte 
von:
•	 Neurosoft (Neuro-Audio, Audio-SMART, 

Neuro-Audio-Smart)
•	 Pilot Blankenfelde (evostar, evoselect und 

Corona)
•	 Otometrics (Octavus BERA)
•	 Interacoustics Eclipse BERA/ERA

Art.-Nr.  Länge  Farbe 

MTZ1035 100 cm weiß 

MTZ1036 100 cm schwarz 

MTZ1037 100 cm rot 

MTZ1038 100 cm blau 

MTZ1039 4 x 100 cm weiß/schwarz/rot/blau 

1 Stück 3 Stück

36,90 € 105,90 €

1 Stück 4 Stück 

20,90 € 83,60 € 

Art.-Nr. Menge Preis

600046 1 49,00 €

Halter für ELIOS, Tischstativ
Schwanenhals-Halterung mit Kroko-
dilklemmen-Aufnahme für das ELIOS 
Modul
•	 Höhe: 600 mm
•	 Flexibler Arm
•	 Farbe: weiß
•	 Tischplattenstärke bis 60 mm 

Aufnahme ELIOS

Für viele ABR/BERA/
VEMP-Module geeignet!i 1 Kabel nur

20,90

Arm für ELIOS
 nur

49,00

Garantiert gut und günstig!

%
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Ambu® Neuroline 720 S  Nassgel-Elektroden / Beutel zu 25 Stück
Nassgel-Elektrode mit sehr guten Klebe- und Ableiteigenschaften. 
Die Elektrode ist mit einer Kontaktlasche ausgestattet. 
•	 Gelierte Elektroden
•	 Anschluß: dezentraler Druckknopf
•	 Hautkontaktfläche (L x B): 30 x 22 mm
•	 Trägermaterial: Schaumstoff

Nassgel-Elektroden

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0015 1 Beutel 18,90 € 

Ambu® BlueSensor N-00-S/25 Nassgel-Elektroden / Beutel zu 25 Stück
Die Elektrode verfügt über eine spezielle Gel-Sensorkombination mit sehr 
hoher Leitfähigkeit. 
•	 Hautkontaktfläche (L x B): 30 x 22 mm
•	 Sensormaterial: Silber/Silberchlorid
•	 Anschluß: dezentraler Druckknopf
•	 Trägermaterial: Schaumstoff

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0006 1 Beutel 17,45 € 

Blue Sensor P-00-S Nassgel-Elektroden / Beutel zu 50 Stück
Die Blue Sensor P-00-S verfügt über eine spezielle Gel-Sensorkombination 
mit sehr hoher Leitfähigkeit und guten Klebeeigenschaften. Dank 
Schaumstoffsträgers angenehm zu tragen, hautfreundlich. 
•	 Ø 34 mm
•	 Sensormaterial: Silber/Silberchlorid
•	 Anschluß: Druckknopf
•	 Trägermaterial: Schaumstoff

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0016 1 Beutel 13,90 € 

FIAB Nassgelelektroden F9047 / Beutel zu 50 Stück
Die ideale Nassgel-Elektrode für Standardableitun-
gen. 
•	 Gelierte Elektroden
•	 Anschlußart: Druckknopf
•	 Hautkontaktfläche (L x B): 44 x 32 mm
•	 Trägermaterial: Schaumstoff

50 Stück nur

10,45

Ambu® WhiteSensor 4535M Nassgel-Elektroden / Beutel zu 60 Stück
Nassgel-Elektrode mit sehr guten Klebe- und Ableiteigenschaften. 
Die Elektrode ist sehr gut für Standardableitungen BERA/VEMP für 
Erwachsene geeignet.
•	 Hochleitfähiges Nassgel
•	 Anschluß: Druckknopf
•	 Hautkontaktfläche (L x B): 45 x 32 mm
•	 Haltbarkeit: 24 Monate
•	 Trägermaterial: Schaumstoff

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ00101  1 Beutel  14,20 € 

60 Stück nur

14,20

NEU!

0,21 € à Stücki

0,76 € à Stücki

0,28 € à Stücki

0,24 € à Stücki

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ0010 1 Beutel 10,45 €

BERA/ERA/VEMP Einmalelektroden
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Hartgel-Elektroden

“Bestes
Preis-Leistungs-

Verhältnis!”

Blue Sensor P-00-S Nassgel-Elektroden / Beutel zu 50 Stück
Die Blue Sensor P-00-S verfügt über eine spezielle Gel-Sensorkombination 
mit sehr hoher Leitfähigkeit und guten Klebeeigenschaften. Dank 
Schaumstoffsträgers angenehm zu tragen, hautfreundlich. 
•	 Ø 34 mm
•	 Sensormaterial: Silber/Silberchlorid
•	 Anschluß: Druckknopf
•	 Trägermaterial: Schaumstoff

FIAB Hartgelelektroden F3001NECG / Beutel zu 40 Stück
•	 Einmalelektroden 34x13mm 
•	 Sehr gute Klebeeigenschaften
•	 Trägermaterial: Festgel

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0012 1 Beutel 5,60 € 

FIAB Hartgelelektroden F3001ECG / Beutel zu 100 Stück
•	 Einmalelektroden 34x23mm 
•	 Sehr gute Klebeeigenschaften
•	 Trägermaterial: Festgel Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0011 1 Beutel 7,90 € 

Ideal für die Elektrodenkabel 
mit Mini-Krokodilklemmen.

Siehe Seite 36i

FIAB Hartgelelektroden PG10C mit Druckknopf / Beutel zu 30 Stück
•	 Ø 26 mm
•	 Schaumklebering (FOAM)
•	 SSC-Clip/Druckknopfkontakt
•	 Sehr gut für Kleinkinder geeignet
•	 Trägermaterial: Schaumstoff

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ0017 1 Beutel 8,25 €

Ambu® Blue Sensor NF-00-S
Beutel zu 12 Stück
Festgel-Elektrode mit sehr guten Klebe- und Ableiteigen-
schaften. Die Elektrode ist mit einer Kontaktlasche ausge-
stattet. Speziell für Säuglinge und Kleinkinder konzipiert.

•	 Gelierte Elektroden
•	 Anschluß: dezentraler Druckknopf
•	 Hautkontaktfläche (L x B): 44,3 x 22 mm
•	 Trägermaterial: Gewebe
•	 12 Stück

Festgel-Elektroden - Speziell für Säuglinge und Kleinkinder

12 Stück

10,90

NEU!

30 Stück nur

8,25

0,91 € à Stücki

0,28 € à Stücki

0,08 € à Stücki

0,14 € à Stücki

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ00171 1 Beutel 10,90 €
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 Das ideale Ton- und Sprachaudiometer

DATMED® AUDIO-Flat mit Ton-, Sprachaudiometer Primus Ice
Das kleine elegante Ton- und Sprach-Audiometer Primus Ice im Rundum-Sorglos-Paket für nur 
132,00 € inkl. MwSt. im Monat - inklusive  Wartungen, Serviceleistungen, Software-Updates und Support.

Primus Ice 

nur

132,- €
pro Monat*

 Audiometer Primus Ice - Hauptmerkmale

•	Ton- & Sprachaudiometer - PC-Modul
•	Luftleitung, Knochenleitung, Freifeld
•	Reinton, Wobbel, Pulston, Schmalband-, 

Weißes-, Sprachgewichtetes Rauschen
•	USB 2/3-Schnittstelle
•	Datenbank mit GDT-Schnittstelle
•	Tests: Freiburger, MCL, UCL, Weber, SISI, TEN, 

Quick SIN, Hughson-Westlake, Stenger

Ton- Sprachaudiometer Primus Ice

Monats-Flat Primus Ice 132,00 € *

Einmalige Zahlung
Inkl. Lieferung/Installation/Einweisung/
Einbindung in die Praxis EDV

441,49 € *

Wartung/Kalibration 0,00 €
Service/Reparaturen 0,00 €
Fernwartung/Support 0,00 €
Software-Updates 0,00 €

* Alle Preise inklusive MwSt.

√

√

√

√



Knochenhörer B71, B72, B81
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Art.-Nr. Menge Stecker Ausführung Preis

MTZ5003 1 Mono alt 48,90 €

MTZ5004 1 Stereo alt 54,90 €

MTZ5005 1 Mono neu 55,90 €

Kabel für B71/B72 Knochenhörer
Mit glattem Kabel und 6,3 mm Mono- 
oder Stereo-Klinkenstecker.

Ersatzpolster für 
Knochenhörerbügel B71/B81
Einseitig klebbares Ersatzkissen für den 
B71/B81 Knochenhörerbügel.

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1073 1 Stück 3,10 € 

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ6009 1 Paar 41,90 €

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ6021 1 95,90 €

Hörerpolster für DD65v2, DD450, HDA 200
Lieferumfang: 2 Stück

Art.-Nr. Menge Stecker Preis

600192-1 1 2 x 6,3 mm Mono Klinke 57,90 €

600192-3 1 DIN-Stecker (Primus) 84,00 €

MEA1019 1 Mini-DIN-Stecker (MEASURE) 88,00 €

Paar

41,90

Lufthörer DD65v2 & DD450

Kopfbügel für für DD65v2, DD450
Komplett mit Polster

Kopfband für B71/81 (AMBAND)
Alternative zum B71/B81Kopfbügel, P1188. 
Elastisches Kopfband für die Positionierung des 
Knochenhörerwandlers.

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1074 1 Stück 8,90 € 

Kopfbügel B71, B72, B81
Material besteht aus Metall und kunststoff. 
Passend für die Knochenhörer: B71, B72, B71W, B81

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ7001 1 55,90 € 

Stück

55,90

Kopfband

Ausführung
Wandleranschluss

alt

Ausführung
Wandleranschluss

neu
mit Schraubverschluss

Kabel für für DD65v2, DD450
•	 2 x 6,3 mm Klinkenstecker
•	 30° Stecker

ab

57,90

i Artikel für die neuen Hörer 
DD65v2 und DD450

NEU!

gespart!
10% nur

95,90105,90 €

NEU!

Audiometrie Zubehör



Lufthörer TDH39, DD45

Hörerkabel TDH39, DD45
Standardkabel 
•	2 x Klinke Mono 6,3mm 
alternativ
•	2 x Klinke Mono 3,5mm

Hörerpolster TDH39, DD45
Ersatzohrpolster für die Wandler TDH39, DD45 und Kontrahörer DD45C
Lieferumfang: 1 Paar
2 Ausführung: schwarz/schwarz oder rot/blau

Art.-Nr. Menge Ausführung Preis

MTZ6011 1 Paar schwarz/schwarz 40,90 €

MTZ6014 1 Paar rot/blau 40,90 €

1 Paar nur

40,90Unverwechselbar:

rot-rechts

blau-links

Art.-Nr. Anschluss Menge Preis 

MTZ5001 2 x Klinke Mono 6,3mm, 30° 1 55,90 €   

MTZ5001-1 2 x Klinke Mono 3,5mm, 0° 1 55,90 € 

2 x Klinke Mono 6,3mm

1 Stück
nur

55,90
Sehr stabile und 

hochwertige Kabel!i
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Kopfbügelpolster für DD45 
und HDA 280
Mit Klettbefestigung 

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ6002 1 18,90 €

Lufthörer HDA 280

Vorderseite Rückseite

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ6003 1 49,90 € 

Kopfbügelpolster mit 
Klettverschluss!i

Hörerpolster für HDA 280
Lieferumfang: 1 Paar

1 Paar

49,90

2 x Klinke Mono 3,5mm

Audiometrie Zubehör
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Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ6013 1 98,40 € 

Kopfbügel für DD45
Ersatz-Kopfbügel für den Kopf-
hörer DD45. 
Komplett mit Kopfpolster.

Hörerpolster TDH39, DD45
Ersatzohrpolster für die Wandler TDH39, DD45 und Kontrahörer DD45C
Lieferumfang: 1 Paar
2 Ausführung: schwarz/schwarz oder rot/blau

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ6012 1 99,50 € 

Kopfbügel für TDH39
Ersatz-Kopfbügel für den Kopf-
hörer TDH39. 

1 Stück
nur

99,50

Das können
Sie selber
tauschen!

Kopfbügelpolster für DD45 und HDA 280
Mit Klettbefestigung 

Kopfbügelpolster mit 
Klettverschluss!iNEU!

Vorderseite

RückseiteStück

18,90
Art.-Nr. Menge Preis

MTZ6002 1 18,90 €

Inkl. Kopfpolster nur

98,40

Lufthörer TDH39, DD45

18%
gespart!

120,00 €
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Diverses
Hygienehüllen für Lufthörer
Hygieneschutz und Schutz für die Ohr-
polster Ihres Lufthörers.
•	 Farbe: schwarz
•	 Material: 100% Polypropylene Vlies 
•	 Bis ca. 11 cm Durchmesser (4,75“)
•	 Beutel mit 10 Stück

Art.-Nr. Menge Ausführung Preis

MTZ1018 1 Mono-Klinke 59,90 €

MTZ1046 1 Stereo-Klinke 69,90 €
MTZ1051 1 DIN-Stecker 69,90 €

Patientenhandtaster PT1
Patiententaster mit sehr stabilen 
Drucktaster. Das Gehäuse ist aus 
Metall. Mit 3 verschiedenen Verbin-
dungssteckern erhältlich: 
•	 6,3 mm Klinke-Stereo
•	 6,3 mm Klinke-Mono 
•	 Ausführung mit DIN-Stecker für 

Primus Systeme

Länge: 2 m

100 Stück 
nur

32,30

ab

59,90

Unser Tipp:
Top Qualität,

Top Preis!

Ausführung: Mono-Klinke

Bei Abnahme von 
100 Stück

15%
gespart!

Hygienehüllen schützen 
das Ohr Ihrer Patienten und 
das Polster Ihrer Lufthörer!iArt.-Nr. 10 Stück 100 Stück  

MTZ6001 3,80 € 32,30 € 

NEU!
Jetzt mit Metalltaster

Amplivox Audiocups Schallschutzkappen für DD45/TDH39
•	 Audiometrie auch bei Umgebungsgeräusch
•	 Alternative, wenn keine Audiologiekabine verfügbar ist
•	 Einfache Montage an jedem DD45/TDH39-Wandler
•	 ohne Wandler

Art.-Nr. 1 Stück

600145 259,00 €

Audiometrie Zubehör
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Knochenhörer BC-2LD

Kabel BC-2LD Knochenhörer/
6,3 mm Klinkenstecker
•	 Inkl. 4 Ersatzstifte auf Anguss
•	 Farbe: schwarz
•	 Länge: 1,80 m
•	 Art.-Nr.: 600197

Art.-Nr. Bezeichnung Ausführung Länge Menge Preis 

600196 BC-2LD Knochenhörer, nur Wandler 1 275,00 € 

600195 BC-2LD Knochenhörer komplett  6,3 mm Klinke 180 cm 1 329,00 € 

600163 BC-2LD Knochenhörer komplett , f. Primus DIN-Stecker 180 cm 1 389,00 € 

600197 Kabel BC-2LD Knochenhörer 6,3 mm Klinke 180 cm 1 61,90 € 

600180 Kabel BC-2LD Knochenhörer, f. Primus DIN-Stecker 180 cm 1 81,90 € 

600181 Kopfbügel BC-1 für BC-2LD ohne Gelenk ohne Gelenk 1 39,90 € 

600182 Kopfbügel BC-1 für BC-2LD mit Gelenk mit Gelenk 1 53,90 € 

600183 Kopfbügelpolster für Kopfb. BC1 & BC-2LD 1 2,90 € 

Kopfbügelpolster für 
Kopfbügel BC1 & BC-2LD
•	 Polster für die Hörerbügel
BC-2LD mit und ohne Gelenk
•	 Art.-Nr.: 600183

Kopfbügel BC-1 für BC-2LD
•	 Farbe: schwarz
•	 Material: Kunststoff
•	 Standard-Größe 
•	 Ausführung ohne Gelenk
•	 Art.-Nr.: 600181

BC-2LD Knochenhörer, nur Wandler
Knochenhörer für die Audiometrie
•	 Impedanz: 10 Ohm
•	 Sehr stabiler Wandler
•	 Idealer Anschluss für Hörerkabel
•	 Art.-Nr.: 600196

BC-2LD Knochenhörer komplett 
mit Kabel & Bügel
Knochenhörer für die Audiometrie
•	 Komplett mit Kabel & Kopfbügel
•	 Impedanz: 10 Ohm
•	 Inkl. 3 Polster für Hörerbügel
•	 Länge Kabel: 1,80 m
•	 Art.-Nr.: 600195

Kopfbügel  BC-2LD mit Gelenk
•	 Farbe: schwarz
•	 Material: Kunststoff
•	 Standard-Größe 
•	 Ausführung mit Gelenk
•	 Art.-Nr.: 600182

Bei Wechsel des Wandlers (Luft-, 
und/oder Knochenleiter) kann eine 

Kalibrierung erforderlich sein!i



MERZ Rhino®

Atemmaske Standard für Merz Rhino®

Transparente Atem-Maske für das Rhinomanometer 
MERZ Rhino ®.
Mit optimaler Abdichtung und Langlebigkeit. Der 
Druckschlauch wird hierbei durch ein kleines Loch in 
der Maske geführt. Der blaue Maskenwulst lässt sich 
zur Reinigung einfach abknöpfen.
2 Ausführung: 
•	Atemmaske Standard, für Erwachsene, Größe 5
•	Atemmaske Standard, für Jugendliche, Größe 3/4

1 Stück

81,90

i Maskenwulst lässt sich zur 
Reinigung einfach abknöpfen
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Art.-Nr. Menge Ausführung Preis 

RHN1001 1 Stück Erwachsene, Größe 5 81,90 € 

RHN1002 1 Stück Jugendliche, Größe 3/4 81,90 € 

Atemmaske Spezial für Merz Rhino®

Transparente Atem-Maske für das Rhinomanometer 
MERZ Rhino ®. Für die Verwendung mit Einmalfiltern. 
Hierbei wird der Druckschlauch um die Maske herum-
geleitet.
Mit optimaler Abdichtung und Langlebigkeit. Der 
blaue Maskenwulst lässt sich zur Reinigung einfach 
abknöpfen.
•	Atemmaske Spezial, für Erwachsene, Größe 5
•	Atemmaske Spezial, für Jugendliche, Größe 3/4

Art.-Nr. Menge Ausführung Preis 

RHN1003 1 Stück Erwachsene, Größe 5 81,90 € 

RHN1004 1 Stück Jugendliche, Größe 3/4 81,90 € 

Steckverbinder reduziert 3 mm auf 2 mm für MERZ Rhino®

Gerader Steckverbinder reduziert 3 mm auf 2 mm für das Rhi-
nomanometer MERZ Rhino. Für die Verbindung von dünnem, 
kurzen und dicken, langem Schlauch.
Material: Messing Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1005 1 5,90 € 

Gerader Steckverbinder für MERZ Rhino®
Gerader Steckverbinder 2 mm auf 2 mm für das Rhinoma-
nometer MERZ Rhino. Für die Verbindung von Nasenadapter 
- Schlauch.
Material: Messing. Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1006 1 4,90 € 

Rhinomanometrie Zubehör



47

Das können
Sie selber
tauschen!

Bakterien-Viren-Filter Erweiterungs-Set für MERZ 
Rhino® Standardsystem
Set für die zusätzliche Nutzung von Einmal-Bakteri-
en-Viren-Filtern. Kann alternativ zur Standard-Konfigu-
ration des MERZ Rhino eingesetzt werden.
Zur Minimierung einer möglichen Infektionsgefahr.

Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1007 1 Set 298,00 € 

Erweiterungsset inkl. Maske 
(nicht im Lieferumfang enthalten)

Hygiene-Set für MERZ Rhino®

Hygiene-Set für MERZ Rhino®, bestehend aus einem Flows-
ensor mit Befestigungsschläuchen und einem Adapter für 
die Atemmaske, sowie einem komplettem Schlauchsatz zum 
Anschluss der Nasenadapter.

Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1008 1 Set 59,90 € 

Flowsensor für MERZ Rhino®

Ersatz-Flowsensor mit Befestigungsschläuchen und einem 
Adapter für die Atemmaske für das MERZ Rhino®.

Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1009 1 46,90 € 

Silikonschlauch 3x1,5 mm für 
MERZ Rhino®

Ersatz-Silikonschlauch für das Rhi-
nomanometer MERZ Rhino®.

Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1010 1  9,90 € 

Silikonschlauch 2x1 mm für 
MERZ Rhino®

Ersatz-Silikonschlauch für das 
Rhinomanometer MERZ Rhino®. 
Schlauchdurchführung durch die 
Atem-Maske des Gerätes zum 
Nasenadapter.das MERZ Rhino®.

Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1011 1 7,90 € 

Weißer Adapter für MERZ 
Rhino®

Adapter zum Verbinden des 
Einmal-Bakterienfilter mit der 
Atemmaske des Rhinomanome-
ter MERZ Rhino®. 
Material: PA2200.

Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1012 1  39,90 €

1 Set nur

298,00



MERZ Rhino®

Nasenadapter für Rhinomanometrie 
Nasenadapter für Rhinomanometer mit Maske und 3 
cm langen Schlauch. Für gängige Rhinomanometer ge-
eignet: MERZ Rhino®, ZAN100 von nSpire, Atmos Rhino 
200, Atmos Rhino 300, Hortmann RHINOmodul, Jaeger 
Master Scope Rhino, Rhinomanometer von Allergophar-
ma sowie andere Modelle mit Maske.

Beutel
mit

50 Stück!

50 Stück

23,90
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Erhältlich in drei Größen:

•	Größe: 1, Außendurchmesser: 12 mm, 
Höhe: 14 mm, Durchmesser Loch: 3 mm

•	Größe: 2, Außendurchmesser 15 mm, 
Höhe: 14 mm, Durchmesser Loch: 3 mm

•	Größe: 3, Außendurchmesser: 18 mm, 
Höhe: 14 mm, Durchmesser Loch: 3 mm

Art.-Nr. Menge Größe Schlauchlänge Preis 

RHN1013 50 Stück Größe 1, 12 mm 3 cm 23,90 € 

RHN1014 50 Stück Größe 2, 15 mm  3 cm 23,90 € 

RHN1015 50 Stück Größe 3, 18 mm  3 cm 23,90 € 

Größe 1, 12 mm Größe 2, 15 mm Größe 3, 18 mm

Größe 1, 12 mm

Größe 2, 15 mm

Größe 3, 18 mm

Art.-Nr. Menge Größe Schlauchlänge Preis 

RHN1016 50 Stück Größe 1, 12 mm 25 cm 31,90 € 

RHN1017 50 Stück Größe 2, 15 mm  25 cm 31,90 € 

RHN1018 50 Stück Größe 3, 18 mm  25 cm 31,90 € 

Nasenadapter Spezial-Größe
Nasenadapter mit 25 cm langem Schlauch für Rhinomanome-
ter MERZ Rhino. Für die Verwendung mit Einmalfltern.

Erhältlich in drei Größen:

•	Größe: 1, Außendurchmesser: 12 mm, Höhe: 14 mm, Durch-
messer Loch: 3 mm, Länge des Schlauchs 25 cm

•	Größe: 2, Außendurchmesser 15 mm, Höhe: 14 mm, Durch-
messer Loch: 3 mm, Länge des Schlauchs 25 cm

•	Größe: 3, Außendurchmesser: 18 mm, Höhe: 14 mm, Durch-
messer Loch: 3 mm, Länge des Schlauchs 25 cm

Art.-Nr. Menge Größe Schlauchlänge Preis 

RHN1013-1 50 Stück Größe 1, 12 mm 12 cm 59,00 € 

RHN1014-1 50 Stück Größe 2, 15 mm  12 cm 59,00 € 

RHN1015-1 50 Stück Größe 3, 18 mm  12 cm 59,00 € 

Nasenadapter für Rhinomanometrie 
Nasenadapter für Rhinomanometer mit Maske und 12 cm langen 
Schlauch. Für dase Rhinomanometer Atmos Modul Rhino 31.

Größe 1
12 mm

Größe 2
15 mm

Größe 3 
18 mm

Rhinomanometrie Zubehör
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ATMOS Rhino 31 / Homoth

Atemmaske für ATMOS Rhino 300 und Rhino31
Ausführung: klein
Kleine Atemmaske für das ATMOS Rhino 300 und ATMOS Rhino 
31 im Diagnostic Cube.
Die für für Kinder geeignete Atemmaske hat einen speziellen 
Adapter für das Rhinomanometer Rhino300 von ATMOS und 
ATMOS Diagnostic Cube. 
Material: Silikon. Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1019 1 214,90 € 

Atemmaske für ATMOS Rhino 300 und Rhino31
Ausführung: groß
Große Atemmaske für das ATMOS Rhino 300 und ATMOS Rhino 
31 im Diagnostic Cube.
Die für für Erwachsene geeignete Atemmaske hat einen spezi-
ellen Adapter für das Rhinomanometer Rhino300 von ATMOS 
und ATMOS Diagnostic Cube. 
Material: Silikon. Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1020 1 225,90 € 

Art.-Nr. Lieferumfang Größe Preis 

RHN1021 1 Stück klein, 1,2 cm 13,00 € 

RHN1022 1 Stück mittel, 1,6 cm  13,00 € 

RHN1023 1 Stück groß 2,0 cm  13,00 € 

Nasenoliven für Atmos/Homoth Rhinomanometer
Nasenolive aus Kunststoff. Verwendbar für alle Rhinomano-
meter von Homoth, wie Homoth Rhino 2002, Homoth Rhino 
2002, Homoth Rhino 4000, Homoth Combi Tymp-Rhino, 
Homoth Diagnostik-Center.

ø 1,2 cm ø 2,0 cm ø 1,6 cm 

Erhältlich in drei Größen:

•	Größe klein: ø 1,2 cm 

•	Größe mittel: ø 1,6 cm

•	Größe groß: ø 2,0 cmSchlauchset für alle Homoth Rhinomanometer
Ersatz Silikon-Schlauchset.
Verwendbar für alle Rhinomanometer von Homoth.
Ein Set enthält: 1 Silikonschlauch mit Adapterstück, 
2 lange Schläuche und ein Adapterstück .
Länge Silikonschlauch: 200 cm, Länge Adapterstück: 
4 cm

Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1024 1 29,90 € 

ATMOS Bakterienfilterblättchen 
für LC16, Atmolit 26/16 N
Bakterienfilterblättchen für ATMOS LC16, 
Atmolit 26, Atmolit 16 N.
Einmalartikel

Art.-Nr. Menge Preis 

RHN1025 25 Stück 49,90 € 
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Ohrhänger für 
Auditdata Insitu-Sonden
Die Ohrhänger werden 
in einem Beutel mit vier 
Stück geliefert.

Art.-Nr. Menge Preis 

MTF1016 4 22,00 € 

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ8013 1 66,78 € 

Fitting
leicht

gemacht!

Insert Schläuche mit 
Schlauchstutzen
Schläuche für die Primus Pro
Länge: 200 mm
Lieferumfang: Beutel mit 6 Stück

Art.-Nr. Menge Preis

MTF1019 1 Satz 224,00 €

Satz Batterieadapter
Batterie-Adapter für die Messbox HIT Pro.
1 Satz besteht aus 5 verschiedenen Größen.
Lieferumfang: 1 Satz 1 Satz á 5 Größen nur

224,00

HdO Schläuche
Für die Primus HIT Pro
Lieferumfang: 
Beutel mit 3 Stück

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ8009 1 Beutel 17,00 €

Insitu-Schläuche
Schlauch mit Aufsteckhilfe für diverse 
HG-Anpass-Systeme, z.B. für Primus, 
Aurical, FreeFit, VisibleSpeech, u.a.
Lieferumfang: Beutel mit 40 Stück

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ8010 1 Beutel 31,00 €

Art.-Nr. Menge Preis

MTZ8011 1 Beutel 85,00 €

Führung für Insitu Schlauch
Adapter für die Primus HIT Messbox. 

Beutel mit 8 Stück

Fitting/Hörgeräteanpassung Zubehör
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Die neue 
kabellose

Insitu-Sonde:
Wireless REM

Art.-Nr. Menge Preis

MEA1026 1 48,00 €

Wandhalterung für MEASURE
Mit dem Stativ kann die MEASURE
an die Wand gehängt werden.

Real Ear Probe
Primus/MEASURE Insitu-Sonde. Stabile Sonde 
mit Wandler für die linke und rechte Seite.

Art.-Nr. Gerät Menge Preis 

MTF1011   Primus 1 263,55 € 

MEA1013 MEASURE 1 263,55 € 
nur

263,55

REM Probe Flex
Die neue Primus & MEASURE Insi-
tu-Sonde. Praktische und stabile 
Sonde mit Wandler für die linke und 
rechte Seite. it Gummi-Ring an das 
entsprechende Ohr anpassbar.

Art.-Nr. Gerät Menge Preis

MTF1017 Primus 1 336,00 €

MEA1014 MEASURE 1 336,00 €

nur

327,60

Wireless REM 
Komplettpaket
Für Primus und MEASURE
•	 Kabellose Insitu-Sonde
•	 Frequenzbereich: 
    125 Hz - 16 KHz
Lieferumfang: Basisstation, 
USB-C Kabel, Ladeadapter, 
DC-Adapter, REM Start-
Pack

NEU!

Art.-Nr. Menge Preis

MEA1023 1 1.184,00 €

Art.-Nr. Menge Preis

MEA1028 1 173,00 €

Basisstation Wireless 
REM Sonde
Primus/MEASURE 
Insitu-Sonde. 
Stabile Sonde mit 
Wandler für die linke 
und rechte Seite.

Art.-Nr. Menge Preis

MEA1029 1 49,00 €

Art.-Nr. Menge Preis

MEA1030 1 104,00 €

Wireless REM Netzteil
Netzteil für die Basisstation der 
Wireless REM Sonde

Wireless REM USB-C Ladeadapter
Ladeadapter für die Basisstation der 
Wireless REM Sonde

Das ideale
Wandstativ für
Ihre MEASUREi

Wireless REM Base Pack
Für Primus und MEASURE
•	 Kabellose Insitu-Sonde
•	 Frequenzbereich: 
    125 Hz - 16 KHz
Lieferumfang: USB-C 
Kabel, Ladeadapter

Art.-Nr. Menge Preis

MEA1023-1 1 910,00 €



 Primus Fitting System Hauptmerkmale
•	Primus - für den kompletten Anpassprozess: 

Audiometrie, REM, HIT, Video Otoskop, Speech 
Mapping/Perzentilanalyse

•	Flexibel aufrüstbar - Sie entscheiden welches 
Modul eingesetzt werden soll

•	Offen für zukünftige Anpassmethoden

•	Primus Pro (Audio & REM) und Primus HIT Pro 
an verschiedenen PC‘s einsetzbar

•	Integration der Fitting-Software beschleunigt 
den Anpassprozess

•	Voll ausgestattete Audiometrie - 4 Kanäle
•	Integration in Verwaltungssysteme
•	Volle NOAH Kompatibilität

  DATMED® Fitting-Flat!
Das Primus Fitting System 
im Rundum-Sorglos-Paket 
ab 159,- € inkl. MwSt. im 
Monat - inklusive  Wartungen, 
Serviceleistungen, Software-
Updates und Support.
Sie profitieren nicht nur 
von den niedrigen Raten, 
sondern auch von unserem 
umfassenden Serviceangebot 
und den extrem kurzen 
Ausfallzeiten bei der 
jährlichen messtechnischen 
Kontrolle (MTK).
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DATMED® Fitting-Flat
MEASURE

Das Fitting System

ab

159,- €
pro Monat*

NEU!



Übersicht DATMED® Fitting-Flat

“Völlig 
ohne Risiko:

Mindestlaufzeit 
nur 

12 Monate!”
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MEASURE Fitting-System

MEASURE Base Pack** 82,00 € *

Audiometrie bis 8 kHz 77,00 € *

REM-Modul inklusive Speech Mapping & Perzentilanalyse 143,00 € *

Wireess REM Sonde 47,00 € *

Upgrade nach MEASURE Pro Pack (Audiometrie bis 16 kHz) 71,00 € *

HIT Hörgerätemessbox  inklusive HIT Modul 187,00 € *

LS Mini mit optionaler RECD Funktion 69,00 € *

Video Otoskop 115,00 € *

Einmalige Zahlung 1 Modul
Inkl. Lieferung/Installation/Einweisung/Einbindung in Noah

441,49 € *

Einmalige Zahlung ab 2 Modulen
Inkl. Lieferung/Installation/Einweisung/Einbindung in Noah

696,15 €  *

Wartung/Kalibration 0,00 €

Service/Reparaturen 0,00 €

Fernwartung/Support 0,00 €

Software-Updates 0,00 €
* Alle Preise inklusive MwSt.
** Das Modul MEASURE wird zum Einsatz der verschiedenen Messmodule grundsätzlich benötigt.
Alle Module werden mit der erforderlichen Hardware, wie Sonden, Audiometrie-Wandler, Mikrofone u.a. geliefert.
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Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ8012 1 122,00 € 

MEA1038 1 122,00 €

Netzteil für Primus Pro/Ice/MEASURE
Komplettes Netzteil für die Geräte Primus 
Pro und Primus Ice.
Inklusive Anschlusskabel für die Geräte 
und unterschiedliche Netzanschluss-Ad-
apter.

IdO Kit
Dichtungskit für IdO 
Geräte.
Zur Adaption von IdO 
Hörgeräten an den IdO 
Kuppler einer Messbox.

Art.-Nr. Menge Preis 

MTF1018 1 32,00 € 

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1008 1 69,00 € 

MEA1033 1 69,00 €

Verlängerungskabel für Primus & 
MEASURE Wandler
Die Verlängerungskabel sind für die 
Lufthörer, Knochenhörer, Patenten-
taster und Insitu-Sonde der Primus- & 
MEASURE-Systeme geeignet.

1 Stück

69,00

Adapterkabel für Hörprüfkabine
Satz Anschlusskabel:
•	 Audiometer-Hörprüfkabine 
•	 Hörprüfkabine-Wandler
Für Hörprüfkabinen mit 6,3 mm 
Klinkenbuchsen.
Lieferumfang: 1 Satz Anschlusskabel 
für alle Wandler und Patiententaster

Art.-Nr. Menge Wandler System Preis 

MTZ1069 1 Satz LH, KH, FF,  
Patiententaster,

INSITU-Sonde

Primus 228,00 € 

MEA1037 1 Satz LH, KH, FF, 
Patiententaster,

INSITU-Sonde

MEASURE 228,00 €

Für Primus
oder

MEASURE-Systemei

Fitting/Hörgeräteanpassung Primus & MEASURE
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Art.-Nr. Bezeichnung Länge Menge Preis
MTZ5006 Kabel TDH39/DD45 Primus 200 cm 1 100,00 €

600192 Kabel DD65v2 & DD450 Primus 200 cm  1 88,00 €

MTZ5007 Kabel B71 Primus 180 cm 1 88,00 €

MTZ5009 FF Lautsprecher-Kabel Primus 500 cm 1 40,00 €

Wandlerkabel für die Primus- & MEASURE-Systeme
In den Wandlerkabeln ist im Anschlussstecker ein Kalibrationschip 
enthalten.

MTZ5006: TDH39/DD45 
Kabel für Primus

MTZ5007: B71 
Kabel für Primus

MTZ5009: FF-Kabel 
für Primus

Im Anschlussstecker befindet 
sich ein Speicherchip 

für die Kalibrationswerte!i

600192: DD65v2 & DD450 
Kabel für Primus

Wandler-Kabel 
für Primus & 

MEASURE

MEA1022: TDH39/DD45 
Kabel für MEASURE

MEA1021: B71 
Kabel für MEASURE

MEA1025: FF-Kabel 
für MEASURE

MEA1019: DD65v2 & DD450 
Kabel für MEASURE

Art.-Nr. Bezeichnung Länge Menge Preis
MEA1022 Kabel DD45 MEASURE 200 cm 1 100,00 €

MEA1019 Kabel DD65v2 & DD450 MEASURE 200 cm 1 88,00 €

MEA1021 Kabel B71 MEASURE 180 cm 1 88,00 €

MEA1025 FF Lautsprecher-Kabel MEASURE 500 cm 1 40,00 €
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Kupplermikrofon
Kupplermikrofon RECD
Kupplermikrofon für die Hit 
Pro Messbox alternativ für die  
RECD AIR
Anschlusskabel: Länge: 25 cm

Mikrofone, Adapter

Referenzmikrofon
Flexibles Mikro-
fon für die Primus 
Messbox Hit Pro. 
Mit verformbarem 
Mikrofonhals.
Länge: 15 cm

Art.-Nr. Menge Preis 
MTZ8002 1 110,00 €

2cc Kuppler
Kuppler für das 
Primus Kuppler-Mi-
krofon.

Art.-Nr. Menge Preis 
MTZ8003 1 93,00 €

Art.-Nr. Menge Ausführung Preis 
MTZ8004 1 HdO Adapter 56,00 €
MTZ8005 1 IdO Adapter 38,00 €
MTZ8006 1 Taschen HG Adapter 63,00 €

Kuppler-Adapter für Primus 2cc Kuppler
Sehr fein gearbeitete Adapter für den Primus 2cc Kupp-
ler. Es gibt drei unterschiedliche Adapter:
•	 HdO Kuppler-Adapter
•	 IdO Kuppler-Adapter
•	 Taschen Hörgerät Kuppler-Adapter

Art.-Nr. Menge Ausführung Preis 
MTZ8007 1 HdO Adapter 32,00 €
MTZ8008 1 IdO Adapter 32,00 €

Schaumstoff-Adapter
Adapter für die Primus HIT Messbox. 
In zwei unterschiedliche Ausführungen 
erhältlich:
•	 HdO Schaumstoff--Adapter
•	 IdO Schaumstoff--Adapter

Art.-Nr. Menge Ausführung Preis 

MTZ8018 1 RIC-Kuppleraufsatz 62,00 €

MTZ8019 1 á Größe Kupplerhalter 2 Größen 17,00 €

MTZ8020 1 HI-Halter 32,00 €

Art.-Nr. Menge Ausführung Preis 

MTZ8001 1 Kuppler-Mikrofon 677,00 €

MTZ8008 1 Kuppler-Mikrofon RECD 652,00 €

Fitting/Hörgeräteanpassung Primus & MEASURE
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Knochenhörer für Primus Syste-
me & MEASURE
Kompletter Knochenhörer B71 mit 
Anschlusskabel und Kopfbügel für 
die Primus Pro/Ice & MEASURE.
Ein Kalibrationschip ist im An-
schlusskabel enthalten.

Art.-Nr. Gerät Menge Preis 

MTZ1004 Primus 1 408,00 € 

MEA1011 MEASURE 1 408,00 € 

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1009 1 85,00 € 

MEA1016 1 85,00 €

Headset Primus/MEASURE
Headset mit Hörer und Hin-
sprechmikrofon. Anschlusskabel 
für die Primus Pro/Ice.
Anschlusssteker: 
Stereo-Klinke 3,5 mm

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1007 1  34,00 €

MEA1017 1 34,00 €

Hin- Rücksprechmikrofon
Rücksprechmikrofon mit 
Anschlusskabel für die Primus 
Pro/Ice & MEASURE
Anschlussstecker: 
Stereo-Klinke 3,5 mm

Artikel 
für das

Primus System

Mikrofon 
Freifeld-Kalibration
Mikrofon zur Freifeldkalibra-
tion der Primus-Systeme Ice 
und Pro.

Art.-Nr. Gerät Menge Preis 

MTZ1070 Primus 1 489,00 € 

MEA1027 MEASURE 1 489,00 € 

Patientenhandtaster Primus
Antworttaster für Primus Pro/Ice.
Anschlusskabel mit Primus 
DIN-Stecker.

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1044 1 100,00 € 

nur

77,00

Bei Wechsel des Wandlers (Luft-, 
und/oder Knochenleiter) kann eine 

Kalibrierung erforderlich sein!i

Patientenhandtaster 
MEASURE
Antworttaster für 
MEASURE.
Anschlusskabel 
mit MEASURE Mini 
DIN-Stecker.

Art.-Nr. Menge Preis 

MEA1015 1 84,00 € 
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Art.-Nr. Gerät Menge Preis 

600073 Primus 1 752,00 € 

MEA1010 MEASURE 1 752,00 € 

Art.-Nr. Gerät Menge Preis

MTZ1042 Primus 1 569,00 €

Lufthörer für Primus Ice/Pro & MEASURE
Lufthörer DD450
Kompletter Lufthörer mit Anschlusska-
bel für die Primus Ice/Pro & MEASURE in 
Peltor Schallschutzkappen verbaut.
Sehr angenehm zu tragender Lufthörer. 
Für Hochtonaudiometrie.
Ideal für Kinder und Erwachsene. 
Inklusive Kalibrierprotokoll.

Art.-Nr. Gerät Menge Preis 

MTZ1003  Primus  1 1.069,00 € 

MEA1009 MEASURE 1 1.069,00 € 

  

Plug and Work!
Kalibration 

wird im 
Stecker

gespeichert

Plug and work!

Lufthörer DD65V2
Kompletter Lufthörer mit An-
schlusskabel für die Primus Pro/
Ice & MEASURE.
Inklusive Kalibrierprotokoll.

Lufthörer TDH39
Kompletter Lufthörer mit Anschlusskabel für die Pri-
mus Pro/Ice. Dieser ohraufliegende -Audiometriekopf-
hörer ist ein Artikel aus dem Hause Telephonics.
Inklusive Kalibrierprotokoll.

nur

752,00

Bei Wechsel des (Wandlers Luft-, 
und/oder Knochenleiter) kann eine 

Kalibrierung erforderlich sein!i

Fitting/Hörgeräteanpassung Primus & MEASURE
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Art.-Nr. Gerät Menge Preis 

MTZ1043 Primus 1 335,00 €  

MEA1032 MEASURE 1 335,00 € 

Art.-Nr. Gerät Menge Preis 

MTZ1001 Primus 1 541,00 € 

MEA1008 MEASURE 1 541,00 € 

Einsteckhörer Primus
Kompletter Einsteck-/Inserthörer mit 
Anschlusskabel für die Primus Pro/
Ice.

DD45 Kopfhörer komplett
Kompletter Lufthörer mit Anschlusskabel für 
die Primus Pro/Ice oder MEASURE. Inklusive 
Kalibrierprotokoll. 
In folgenden Ausführungen erhältlich:

•	 ohne Schallschutzkappen
•	 mit Schallschutzkappen

Alle Lufthörer werden mit 

Anschlusskabel für die Primus- oder 

MEASURE-Systeme geliefert

Freifeld-Lautsprecher

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZ1005 1 269,00 €

Freifeldlautsprecher Primus
Freifeldlautsprecher für die Pri-
mus-Systeme.

Komplett 
nur

541,00

Bei Wechsel des Wandlers (Luft-, 
und/oder Knochenleiter) kann eine 

Kalibrierung erforderlich sein!i

Art.-Nr. Menge Preis 

MEA1018 1 271,00 € 

Freifeldlautsprecher MEASURE
Freifeldlautsprecher für MEASURE. Der Lautspre-
cher ist mit der MEASURE-Hardware stapelbar.

Lautsprecher MEASURE auf 
MEASURE-Hardware gestapelt

Art.-Nr. Menge Preis

MEA1024 1 78,00 €

Wandhalterung für Freifeldlautsprecher MEASURE
Freifeldlautsprecher für MEASURE. Der Lautsprecher ist mit der 
MEASURE-Hardware stapelbar.
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Silent-PC
Dieser lüfterloser PC ist ideal für die Audiometrie 
geeignet und wird mit folgender Ausstattung 
geliefert:
•	 Kompaktes -Gehäuse
•	 Lautlose passive Kühlung
•	 Intel® Core™ i5 Prozessor
•	 Dual-Monitor-Unterstützung HDMI/DisplayPort
•	 1 x USB-C
•	 4 x USB 2.0 / 4 x USB 3.0
•	 Arbeitsspeicher 16GB
•	 Windows 11 Pro
•	 SSD 512GB

Silent-PC nur

890,00

Art.-Nr. Preis 

PCTD0003 890,00 € 

Mini-PC
Mit den Mini PC-Kits können Sie sich auf spek-
takuläre Reaktionszeiten einstellen - mit Intel® 
Core ™ i5 Prozessoren.

Highlights Mini-PC:
•	 Wie angegeben, oder besser
•	 Prozessor i5
•	 1,18 Kg /11,7 x 11,2 x 3,6 cm
•	 Bluetooth / WLAN
•	 USB 2.0 Schnittstellen	 2
•	 USB 3.0 Schnittstellen	 4
•	 HDMI Schnittstellen	 2
•	 Ethernet-Anschluss	 1
•	 Arbeitsspeicher 8GB
•	 SSD 265GB
•	 Optional: Windows11 Pro

Art.-Nr. Preis 

600097 798,00 € 

Super geeignet für alle 

medizinischen PC-Module 
und als 

Wokstation im Praxis-Netz

nur

798,00

Art.-Nr. Zoll Preis 

PCTD1002 24“ 195,00 € 

60019423 27“ 239,00 € 

TFT-Monitor
Eckdaten:
•	 Schnittstellen: HDMI, VGA
•	 Auflösung: Full HD 1920 x 1080

Beispiel

Beispiel

Geräuschloser PC:
Ideal für den Einsatz als 

Audiometrie-PCi

Beispiel
Wie Abbildung oder ähnlich

NEU!

Beispiel:
Wie angegeben, oder besser

Wie angegeben, oder besser

Art.-Nr. Preis 

PCTZA0004 59,00 € 

Tastatur & Maus
Kabellose Tastatur & Maus Kombi-
nationmaus

nur

59,00

PC-Hardware & Zubehör
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USB-Kabel mit galvanischer Trennung 
USB Isolationskabel, USB-Standard-A 
Stecker auf USB-Standard-B Stecker, 
zertifiziert nach EN60601-1:2007. 
Für sensible industrielle und medizini-
sche Anwendungen. Direkte Verbindung 
vom PC zum Endgerät.
Für den direkten Ersatz von nicht isolie-
renden USB Kabel, vollständige Tren-
nung aller Leitungen inkl. Masse.

Gesamtlänge: 2m.

Art.-Nr.  Bestehend aus Preis 

600077 1 x Trenntrafo 350VA 
1 x Netzwerktrenner

559,00 €

600078 1 x Trenntrafo 700VA 
1 x Netzwerktrenner

609,00 € 

600079 1 x Trenntrafo 1000VA 
1 x Netzwerktrenner

679,00 € 

Art.-Nr. Menge Preis

PS1009 1 189,00 €

Medizinisches Sicherheitspaket 
Patientensicherheitspaket MPG beste-
hend aus:
Med. Trenntrafo (350VA oder 700VA oder 
1000 VA) DIN EN60601-1-2
Notwendiges Zubehör zum sicheren 
Betrieb von medizin. elektr. Systemen, 
Produkt der Klasse I gem. Anhang VII, 
Richtlinie 93/42/EWG mit Ergänzung 
2007/47/EG

Netzwerktrennglied 10 / 100 / 1000 
MBit/s
EN 60601-1: 2006, EN 60601-1-2, Medi-
zinprodukte-Richtlinie 93/43/EWG mit 
Ergänzung 2007/47/EG

Art.-Nr. Menge Preis 

MTZK1006 1  249,00 € 

USB-Standard-A Stecker 
auf 

USB-Standard-B Steckeri

TTL-Netzwerkisolator RJ45
Zur galvanischen Trennung der PC-Ethernet Schnittstelle vom 
Netzwerk.
•	 Erzielt galvanisch getrennte LAN-Verbindung
•	 Netzwerkleistung: IEE803.2 10/100/1000 BaseT
•	 Erfüllt strengen Medizintechnik-Sicherheitsstandard EN 60601-1
•	 Schutz vor Potentialunterschieden bis 4kV

Trenntransformator polyMIT
Der medizinische Trenntransformator polyMIT ist zur 
galvanischen Trennung z.B. eines PC vom Stromnetz 
bestimmt. polyMIT gibt es in drei Ausführungen
•	 350VA, 6 Ausgänge
•	 700VA, 6 Ausgänge
•	 1000VA, 8 Ausgänge

+

Trenntransformator polyMIT 350VA

Netzwerkisolator

Art.-Nr.  Leistung Preis 
600059 350VA 439,00 €

600075 700VA 499,00 €

600076 1000VA 539,00 € 

Trafo 350 Watt 
nur

439,00
Eine galvanische Trennung 
Ihres PC mit medizinischer 

Anwendung ist vorgeschrieben!i

Trafo (350VA) + Isolator 
nur

559,00

NEU!

Patientensicherheit
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10 Stück nur

9,25
Ohrstöpsel Typ 2 passend für verschiedene 
Sondentypen. Siehe Seiten 6 und 7.

Typ
2
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Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung VK-Preis netto Anzahl

Bestellschein
Praxis, Klinik:

Abteilung:

Name, Vorname:

Anschrift:

Telefon:

E-Mail:

Stempel:

Bitte faxen Sie die Bestellung an die Fax-Nummer: 02196 / 8869 441
Rufen Sie uns an, wir helfen Ihnen gerne: 02196 / 8869 440
oder senden Sie die Bestellung per Post oder E-Mail: info@datmed.de

Ihre Kundennummer:

Orliclean Reinigungstabletten
Packung Reinigunstabletten für Kunststoffe. 
Die Lebensdauer Ihrer Ohrstöpsel wird 
gegenüber herkömmlichen Desinfektions-
mitteln deutlich verlängert. Geeignet zur 
Erstreinigung von Ohrstöpseln.

Art.-Nr. Inhalt Preis

MTZ1075 20 Stück 6,90 €

Gleich mitbestellen!
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Eine neue Zeit braucht bequeme Lösungen – DATMED®-Flatrats

                              √   Clever – Volle Integration in die moderne Praxis-EDV
                              √   Stark – Nur Top-Diagnostikgeräte 
                              √   Günstig – DATMED®-Flatrate “All inclusive”

              Mieten ist nicht Ihr Modell?
Kein Problem - selbstverständlich bieten wir Ihnen auch 

attraktive Kaufoptionen an! 


